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Nový kostol pri nemocnici chcú stavať aj rímskokatolíci
Po Gréckokatolíckom arcibis

kup stve v Prešove prejavi
li záujem o výstavbu nového 
chrámu na území mesta aj zástup
covia Rímskokatolíckej farnosti 
v Stropkove. Jej správca, dekan Ján 
Švec Bilý, adresoval 6. júna tohto 
roka na Mestský úrad list so žia
dosťou o odkúpenie mestského 
pozemku. Nový kostol chce postaviť 
v susedstve plánovanej gréckoka
tolíckej cerkvi. „Myšlienku posta-
venia kostolíka či kaplnky nosím 
v sebe už dávnejšie. Pred ôsmimi 
rokmi zriadil Arcibiskupský úrad 
v Košiciach nemocničnú kaplnku 
v Stropkove pre chorých. Po čase 
začali do kaplnky okrem chorých 
vo veľkom množstve prichádzať aj 
veriaci z blízkeho okolia nemocni-
ce. Pre také množstvo ľudí bola už 
kaplnka priestorovo nevyhovujúca. 

Z tohto dôvodu som rozmýšľal nad 
tým, že by bolo vhodné v blízkosti 
nemocnice postaviť niečo nové, 
ako to býva pri mnohých nemocni-
ciach,“ odôvodnil svoj zámer J. Švec 
Bilý. Podľa vlastných slov, svoj úmy
sel stavať nový kostol nemedializo
val a nerealizoval aj z dôvodov, že 
v Stropkove sa chcel zamerať na iné, 
dnes už zrealizované, priority ako 
rekonštrukcia kláštora, Katolíckeho 
kultúrneho domu, sfunkčnenie 
kostolných zvonov či zabezpečenie 
nového organu. Priznáva, že jeho 
aktivity v tomto smere urýchlila aj 
niekoľkotýždňová situácia okolo 
výstavby gréckokatolíckej cerkvi. 
„V tejto súvislosti mi aj viacerí rím-
skokatolícki veriaci navrhli, aby 
sme aj my požiadali o mestský 
pozemok pre potreby rímskoka-
tolíckej, väčšinovej cirkvi. 3. júna 

som zvolal aj farskú radu, ktorá je 
mojim poradným zborom, aby sa 
vyjadrila k tejto otázke. Konečné 
uznesenie rady bolo napísať riadnu 
žiadosť o mestský pozemok pri ne-
mocnici na stavbu kostolíka, ktorý 
by slúžil chorým a ostatným veria-
cim z blízkeho okolia nemocnice. 
Z našej strany sme presvedčení, že 
je to opodstatnená a rozumná pros-
ba,“ vysvetlil J. Švec Bilý. Konkrétna 
podoba nového kostola zatiaľ nie je 
známa, pretože rímskokatolíci zatiaľ 
žiadajú len parcelu a až potom sa 
budú zaoberať aký kostol či kapln
ku postavia. V súvislosti s plánom 
Gréckokatolíckeho arcibiskupstva 
vo verejnosti rezonovala otázka, 
odkiaľ cirkev vezme peniaze na vý
stavbu chrámu. Práve otázka finan
cií bola jednou zo zásadných tém, 
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Editoriál
Stádo charakterizuje niekoľko 

znakov. Zvyčajne ho vedie pastier, 
bez ktorého nie je schopné exis-
tencie. Ďalším predpokladom 
je, že každý člen tohto útvaru sa 
radšej vzdá vlastnej individuality, 
len aby nebol zo stáda vylúčený. 
Aj za cenu straty osobnej slobody. 
Lebo tak je to najjednoduchšie. 
Veľa ľudí sa najistejšie cíti práve 
v stáde, ktoré sa riadi určitými 
pravidlami. Snažia sa žiť, mys-
lieť a vyzerať istým spôsobom 
a majú pocit, že sú úžasní, že 
žijú ten správny život a že všetci, 
ktorí sú iní, si zaslúžia akurát 
tak dešpekt. Vadia im tí s príliš 
tmavou kožou, gayovia, lesby, 
inoverci alebo neverci, iritujú ich 
obézni aj príliš chudí, príliš ška-
redí aj príliš krásni. Lebo všetci 
títo ľudia a ešte mnohé ďalšie 
sorty, jednoducho nezapadajú 
do spoločnosťou nadiktovaného 
modelu normálnosti, rozumej - 
stádovitosti. A pritom sme všetci 
v prvom rade ľudia. Rovnako cí-
time radosť, bolesť, rovnako sa 
snažíme nájsť si svoje miesto pod 
slnkom. Len s tým rozdielom, že 
stádo volí na prvý pohľad ľahšiu 
cestu nechať sa viesť často veľmi 
pochybným pastierom, preto-
že nemá odvahu žiť svoj vlastný 
slobodný život. Členovia týchto 
čried sú v podstate veľmi smutné 
a nešťastné bytosti. Ich frustrácia 
sa prejavuje v zlobe, agresivite, 
moralizovaní. Neuvedomujú si, 
že najvyššou hodnotou ľudskej 
bytosti je schopnosť prejavovať 
lásku a konať dobro vo všetkých 
jeho podobách. A že práve tá rôz-
norodosť a farebnosť robí tento 
svet takým zaujímavým.

(Dokončenie zo strany 1.)

Nový kostol pri nemocnici chcú stavať aj rímskokatolíci
o ktoré sa občania na stretnutí 
s vedením arcibiskupstva zaujíma
li. Tak ako predstavitelia arcibis
kupstva, ani stropkovský dekan sa 
(s použitím rovnakých argumentov) 
o financovanie nového kostola neo
báva: „O to sa už postará Pán Boh, 
ako doposiaľ. Keby sme boli čakali, 
keď budú v hotovosti všetky penia-
ze, nebolo by nič, čo sa v Stropkove 
dokončilo, urobené. Tak, ako sme 
sa pri organe nestretli s veľkými fi-
nančnými problémami, tak ve-
rím, že sa s Božou pomocou ani 
tu neprejaví veľká ťarcha pre 
farnosť. Moja filozofia je taká, 
že ak by to mali robiť len nie-
koľkí, tak je to samozrejme pre 
nich veľa. Avšak nás je tu veľa, 
sedem tisíc, a ak z nás väčšina 
dá trošku, tak bude z toho veľa. 
Pripomínam, že tu nejde o pre-
sadenie našej ľudskej vôle, 
a preto v týchto dňoch veľmi 
pozorne načúvame aj vnútor-
nému Božiemu hlasu, či je to 
Božia vôľa a vôľa Panny Márie 
Škapuliarskej, hlavnej patrónky 
Stropkova. Ak sa nám dostane 
Božieho požehnania, v ktoré 
veríme, kostolík bude stáť.“ 

J. Švec Bilý spomenul, že 
prvotným dôvodom, prečo po
staviť nový kostol je nízka ka
pacita nemocničnej kaplnky, 
kam okrem veriacich zvykne bo
hoslužby navštevovať aj množstvo 
Stropkovčanov bývajúcich v jej oko
lí. Časť rímskokatolíckych veriacich 
však v meste zvykne navštevovať aj 
gréckokatolícke omše a platí to aj 
naopak. Na mieste je preto otázka, 
či kapacitný problém kaplnky nevy
rieši aj plánovaná výstavba novej 
gréckokatolíckej cerkvi. Časť ľudí 
by sa tak presunula tam a neboli by 

nútení navštevovať kaplnku určenú 
pre pacientov. J. Švec Bilý to však 
vidí inak. „Čo sa týka spoluužívania 
chrámov s inými cirkvami, je po-
trebné si otvorene povedať prav-
du, že nikde na Slovensku sa spo-
luužívanie neosvedčilo. Príkladom 
toho sú minulé veľké nezhody, 
nepokoje a nevraživosť práve kvô-
li spoločnému užívaniu kostolov. 
Tam, kde si cirkvi postavili svoje 
chrámy, je pokoj a porozumenie. 
Každý sa modlí vo svojom chráme, 

po svojom, kedy, dokedy a koľko 
chce. Príkladom toho je aj naše 
mesto Stropkov, kde každá cirkev 
má svoj chrám a dôsledok toho je, 
že v Stropkove si lepšie spolunaží-
vanie, pokoj a vzájomné rešpekto-
vanie nedokážeme predstaviť. Nie 
je to dobré? Nie je to dobré aj pre 
celé naše mesto? Veď sú to hodno-
ty, ktoré ostanú v meste, pre mesto 
a pre ľudí.“

Vedenie mesta postupuje v tom
to prípade štandardným spôsobom 
a po prevzatí žiadosti o odkúpenie 
pozemku vyzve stropkovskú farnosť 
o doplnenie potrebných údajov 
(výmera, zámer atď.). Následne žia
dateľovi oznámia, či je daný poze
mok voľný, v akej rozlohe, prípadne 
môžu po zvážení ponúknuť aj iný 
mestský pozemok. „Pri nemocnici 
je totiž naplánovaná nemocničná 
záhrada, ktorá je súčasťou projek-
tu Domova ošetrovateľskej starost-

livosti,“ uviedol prednosta MsÚ 
Ivan Kleban. Žiadosť bude pre
jednaná aj v mestskom zastupi
teľstve a jednotlivých komisiách. 
Zaujímal nás aj názor prednostu 
na fakt, že v krátkom čase pre
javili dve cirkvi záujem postaviť 
v meste nové chrámy. „Môj osob-
ný názor môže byť celkom iný 
ako názor predstaviteľa mesta. 
Názor predstaviteľa mesta je, 
že bola podaná žiadosť, ktorú 
musíme rešpektovať a ku ktorej 
musíme pristupovať v súlade so 
zákonom. Môj súkromný názor 
je jednoducho taký, že budeme 
asi malý Rím, keď na počet oby-
vateľov budeme mať pomerne 
vysoký počet kostolov,“ dodal 
s úsmevom I. Kleban. 

Aspoň počtom chrámov, ak 
už nie históriou, už naše mesteč
ko dýcha na chrbát slovenskému 

Rímu – mestu Trnava, ktoré je zá
roveň sídlom arcidiecézy. Tam pri
padá na zhruba 65 tisíc obyvateľov 
dvadsiatka kostolov (všetkých regis
trovaných cirkví), v ktorých sa slúžia 
omše. Formujúci sa „východoslo
venský Rím“ bude mať onedlho na 
necelých jedenásťtisíc obyvateľov 
deväť kostolov.

   -np-

Stropkovskej nemocnici hrozí zrušenie 
geriatrického a doliečovacieho oddelenia

Všeobecná zdravotná pois
ťovňa zverejnila minulý týždeň 
zoznam oddelení jednotlivých 
slovenských nemocníc, s ktorými 
neplánuje od začiatku júla tohto 
roka uzavrieť zmluvu. Ide spolu 
o 156 oddelení a 3300 lôžok, čo 
je približne 15 percent z celko
vého počtu všetkých oddelení. 
Redukcia sa týka všetkých typov 
nemocníc a všetkých regiónov. 
Zverejnený návrh vznikol po ro
kovaniach na úrovni vyšších 
územných celkov, ako aj s vede
niami nemocníc. Poisťovňa brala 
do úvahy aj výsledky revíznych 
kontrol. Redukcia by sa od júla 

mala týkať aj stropkovskej ne
mocnice ako organizačnej zlož
ky Vranovskej nemocnice, n. o. 
Najväčšia zdravotná poisťovňa 
neplánuje uzavrieť zmluvu na vý
kony doliečovacieho a geriatrické
ho oddelenia v Stropkove. Riaditeľ 
Vranovskej nemocnice, n.o. 
Norbert Schellong v tejto súvis
losti uviedol, že zverejnené zozna
my sú len prvým výstupom VŚZP 
a ohľadne redukcie lôžok absolvu
jú s jej predstaviteľmi do začiatku 
júla ešte niekoľko rokovaní. „K to-
muto materiálu nemáme zatiaľ 
čo povedať a budeme čakať na 
vývoj jednaní a návrh zmluvných 

podmienok zo strany poisťovne. 
Až niekedy začiatkom júla bude 
jasné, ako tá sieť nemocníc bude 
vyzerať. Rozhodnutie VšZP môže 
znamenať istú zmenu stratégie 
liečby pacientov, isté však je, že 
v Stropkove ostane zachovaná 
lôžková starostlivosť. Aj v prí-
pade nezazmluvnenia by aktu-
álnych 35 lôžok ostalo zachova-
ných,“ ubezpečil N. Schellong. 
Dodal, že takýto vývoj z hľadiska 
redukcie lôžok očakávali už v čase, 
keď preberali tunajšiu nemoc
nicu. „Preto sme sa od začiatku 
snažili nastaviť na starostlivosť 
s pridanou hodnotou, vytvorili 

lôžka ošetrovateľskej starostli-
vosti a aktuálne budujeme do-
mov ošetrovateľskej starostlivos-
ti. Ani po tomto rozhodnutí VšZP 
určite nemáme v pláne vzdávať sa 
prevádzkovania stropkovskej ne-
mocnice,“ uzavrel N. Schellong. 

V stanovisku VšZP k zverej
nenému návrhu sa uvádza, že 
nezazmluvnenie oddelení bude 
kompenzovať presunutím značnej 
časti liečby do jednodňovej zdra
votnej starostlivosti, časť nemoc
ničnej liečby sa zároveň nahradí 
ambulantnou a stacionárnou 
zdravotnou starostlivosťou.

-np- 
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Polícia hlási

-ada-, -Bd-

V krajinách západnej Európy šarapatí baktéria E.coli. Najmä v Nemecku 
sa ľudia obávajú konzumácie zeleniny, ktorou sa ochorenie údajne prená
ša. V dnešnej ankete sme sa respondentov pýtali, či majú nejaké obavy 
z konzumácie zeleniny. Tu sú ich odpovede:

Obávate sa konzumácie 
zeleniny?

H. V. (Stropkov): Nemám žiadnu 
obavu z E.coli. Zelenina je zdravá, 
takže ju normálne konzumujeme.

V. V. (Stropkov): Nákup zeleniny 
som rozhodne neobmedzila, lebo si 
myslím, že u nás žiadne riziko ne
hrozí. Je otázne, či má zelenina na 
svedomí nákazu v Nemecku. S isto
tou to nikto nepotvrdil.

Bohuš (Košice): Nie, ne
mám žiadne obavy z konzumácie 
zeleniny.

N. H. (Stropkov): Nie. Nemám 
žiadne obavy, žeby sa niekto mo
hol nakaziť konzumáciou zeleniny. 
Myslím si, že je kontrolovaná.

Tomáš (Svidník): Určite ma neo
vplyvnili správy z Nemecka natoľko, 
aby som prestal konzumovať zeleni
nu. Nehovorím, že niečo podobné 
nemôže vypuknúť aj u nás, ale kon
krétne obavy nemám.

Nechcela sa predstaviť
12. júna v čase o 1.55 hod. 

hliadka PMJ počas obchôdzkovej 
služby zistila priestupok, ktorého sa 
dopustila M. P. tým, že neuposlúch
la policajta a aj po opakovanej vý
zve odmietla preukázať svoju totož
nosť. Následne bola predvedená 
na OO PZ v Stropkove. Prípad bol 
kvalifikovaný ako priestupok proti 
verejnému poriadku.

Deti kradli v Tescu
Dňa 13. júna v čase o 7.30 hod. 

hliadka OO PZ počas služby zistila, že 
dňa 2. 6. 2011 v obchodnom dome 
Tesco vykonali mladistvý J. D. a ma
loletý L. D krádež. Prípad prešetrujú 
stropkovskí policajti ako priestupok 
proti majetku.

Napadnutá na námestí
15. júna v čase o 13.10 hod. 

osobne oznámila na OO PZ S. U., že 
bola na Námestí SNP v Stropkove 
fyzicky napadnutá A. G. Prípad 
prešetrujú stropkovskí policajti 
ako priestupok proti občianskemu 
spolunažívaniu.

Poslanci rozhodnú o úveroch za vyše 390 tis. eur
Na stredu 22. júna je napláno

vané 5. zasadnutie Mestského za
stupiteľstva. Vzhľadom na aktuálnu 
finančnú situáciu mesta budú po
slanci schvaľovať návrh na prijatie 
kontokorentného úveru 150 tis. eur. 
Okrem toho začne mesto čerpať aj 
úver na výstavbu III. etapy námes
tia vo výške viac ako 242 tis. eur. Aj 
napriek týmto skutočnostiam nie je 
podľa prednostu MsÚ Ivana Klebana 
finančná situácia samosprávy vážna. 
„Mesto je v takej finančnej situácii, 
ako sú všetky mestá na Slovensku. 
To znamená, že finančná situá-
cia nie je nijako ružová, ale zatiaľ 

nie je ani nijako problematická.“ 
Kontokorent má slúžiť ako poistka 
v prípade, že štát nevykompenzuje 
samosprávam výpadok z podielo
vých daní. Dodal tiež, že mesto má 
aj pohľadávku voči štátu na prepla
tenie výdavkov súvisiacich s realizá
ciou rekonštrukcií dvoch základných 
škôl vo výške 100 tis. eur. „Finančné 
prostriedky máme a čakáme na 
ich vyplatenie. To znamená, že ak 
by boli trošku pružnejšie orgány 
v Bratislave, tak by boli tie peniaze 
u nás a nemuseli by sme prijímať 
kontokorentný úver. Ten nie je prio-
ritne určený na konkrétny účel, ide 

o rezervu, ktorá možno ani využitá 
nebude,“ zdôraznil I. Kleban. O tom, 
že ekonomika mesta sa nevyvíja 
pozitívne sa v kuloároch hovorí už 
dlhšie. Poslednou neoverenou in
formáciou bolo, že zamestnancom 
mesta meškali pri poslednom vý
platnom termíne výplaty. V tejto sú
vislosti prednosta uviedol: „Neviem 
o tom. Mne nemeškala. Dostal som 
ju v termíne ako každý mesiac.“

Ak mesto pristúpi k čerpaniu 
oboch spomínaných úverov, jeho 
finančná zaťaženosť sa z koncoroč
ných vyše 811 tis. eur zvýši na viac ako 
1,2 mil. eur (36 mil. korún).  -np-

Primátorovi budú schvaľovať najvyšší možný plat 3307 eur
1. júna tohto roka vstúpila do 

platnosti novela zákona právnom 
postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest. 
Zásadnou zmenou oproti predchá
dzajúcemu stavu je zníženie koefi
cientov pre výpočet mzdy starostov 
a primátorov. 

Minimálny plat stropkovského 
primátora je po novom vyjadrený 
2,53-násobkom priemernej mzdy 
v hospodárstve za uplynulý rok 
(pred novelou to bol 2,81-násobok). 
Podľa štatistikov zarobil zamest
nanec v národnom hospodárstve 
v roku 2010 priemerne 769 eur, mi
nimálny plat primátora mesta nad 10 
tis. obyvateľov by tak mal byť 1945 
eur. Poslanci majú možnosť túto 
sumu zvýšiť až o 70%. S týmto ráta 
aj návrh viceprimátora Pavla Kačica 
predkladaný na najbližšie rokovanie 
MsZ. P. Obrimčák by mal teda po 
novom zarábať mesačne 3307 eur 

(doteraz poberal 3673 eur). 
Ak zastupiteľstvo potrebnou väč

šinou hlasov navrhovaný plat schvá
li, P. Obrimčák zotrvá v rebríčku naj
lepšie platených primátorov v rámci 
Prešovského kraja i Slovenska. Na 

porovnanie, prešovský primátor 
P. Hagyari zarába aktuálne 3268 
eur a aktuálny návrh ráta s jeho 
zachovaním. V susednom Svidníku 
dostane primátor Ján Holodňák už 
po novelizácii 3026 eur.   -np-

Na cestu vytiekol olej
Ochromenie dopravy v centre 

mesta zapríčinila minulý štvrtok 
porucha bagra jazdiaceho po ces
te I. triedy. Neďaleko VÚB banky 

z neho začal vytekať motorový olej, 
čo vodič spozoroval až po prejdení 
asi 200metrového úseku pri KOVO 
Sipoxe. Na miesto boli okamžite 
privolaní stropkovskí hasiči, ktorí 
olejovú škvrnu na vozovke odstrá
nili pomocou perlitu. Polhodinový 
zásah spôsobil výrazné spomale
nie dopravy na Hviezdoslavovej 
a Hlavnej ulici, ku kontaminácii oko
litého prostredia však nedošlo. -np-
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Spomienka
Život je cesta, po ktorej ísť zna-

mená zapĺňať svoj papier bytia prí-
behmi a ľuďmi, ktorí do neho raz 
a navždy ostanú vpísaní. A toto ne-
zmení čas ani fakt, že momentálne 
žijem už iný dej. 

Bolo to dávno, keď som ako 
blízky spolupracovník trávil čas 
s Ing. Jozefom Kalafom, no správa 
o jeho úmrtí sa ma hlboko dotkla. 
A to nielen preto, že odišiel človek, 
jeden z nás, ale aj preto, a hlavne 
preto, že odišla osobnosť vysokých 
morálnych a etických kvalít. Takto 
som ho poznal a vnímal. V neľah-
kom období prerodov a zmien 

zostal ľudský a vo svojich názoroch 
zásadový a pevný. Svojou otvo-
renosťou, priateľskosťou, empa-
tiou, charakternosťou a zmyslom 
pre „čistú hru“ obohacoval nielen 
svojich žiakov, ale aj mňa. Vtedy, 
v čase našej spolupráce, ale i v sú-
časnosti, pri občasných spoločných 
stretnutiach. 

Smrť vždy niečo preruší, zobe-
rie, no sila ľudskej spomienky 
a viera v čistý, zmysluplný nekon-
čiaci „druhý breh“ tu zostáva. A vo 
svetle tejto nádeje sa s úctou a po-
korou skláňam, Jozef, nad Tvojou 
pamiatkou.                 Ing. Ján Antoš

V rebríčku najobľúbenejších destinácií vedie Bulharsko
Dovolenková sezóna je predo 

dvermi a cestovné kancelárie za
znamenávajú práve v tomto ob
dobí najväčší nával klientov. V CK 
Eurotour začali s predajom dovo
leniek už 17. novembra minulého 
roku. Ľudia mali možnosť kúpiť si 
zájazdy v predstihu a využiť vý
razné vianočné zľavy, ktoré u le
teckých zájazdov predstavovali až 
30 % plus dve deti zdarma. „Zľavy 
za skorý nákup pokračovali až do 
apríla, ale aj v súčasnom období 
sa nám zájazdy predávajú dob-
re. Kvôli nepokojom v afrických 
štátoch bolo zrušených pomerne 
veľa letov do Egypta, Tuniska, 
Maroka. Išlo o májové a júno-
vé termíny. V hlavnej sezóne júl, 
august už predaj beží normálne. 
Zaznamenali sme síce pokles zá-
ujmu o tieto destinácie, na druhej 
strane mnohí využívajú výhod-
né ceny týchto dovoleniek. Čo 
sa týka krízy v Grécku, tá predaj 
veľmi neovplyvnila, zájazdy sa 

predávajú, lety sa nerušia, odlieta 
sa z Košíc aj z Bratislavy,“ v krát
kosti zhodnotila predaj dovoleniek 
spolumajiteľka CK Eurotour Oľga 
Paraničová a dodala, že v našom 
regióne je jednoznačne najobľúbe
nejšie Bulharsko, ďalej Chorvátsko, 
Turecko a Grécko. Menší záujem je 
o Taliansko, Španielsko a Malorku. 
„Čo sa týka Bulharska, tohto roku 
je veľký záujem aj o letecké zá-
jazdy a o ubytovanie v hoteloch 
s raňajkami formou švédskych 
stolov. Dobre sa predávajú aj au-
tobusové zájazdy, no a v tomto 
roku sme zaznamenali nárast zá-
ujmu o individuálnu dopravu do 
tejto krajiny. Prispôsobili sme sa 
a pre ľudí s individuálnou dopra-
vou ponúkame apartmány. Takže 
autami chodia ľudia už nielen do 
Chorvátska, ale aj do Bulharska,“ 
konštatovala O. Paraničová. 

Rozhodnutie, či si kúpiť 
all inclusive, alebo len dopra
vu a uby tovanie s raňajkami, 

závisí od konkrétnej cieľovej 
krajiny. Dovolenkári v Turecku, 
Španielsku, na Malorke, v Egypte 
či Tunisku jednoznačne upred
nostňujú all inclusive, čo sa týka 
Bulharska, najobľúbenejšie sú 
pobyty v hoteloch s raňajkami, 
pretože po zvyšok dňa sa ľudia 
stravujú v reštauráciách s mimo
riadne priaznivými cenami. Klienti 
cestujúci do Chorvátska volia buď 
autobusovú alebo individuálnu 
dopravu, najvyhľadávanejšie sú 
stále apartmány s možnosťou prí
pravy vlastnej stravy. Na rozdiel od 
minulých rokov, keď veľa ľudí ces
tovalo na dovolenky v európskych 
prímorských letoviskách ešte aj 
v septembri, spolumajiteľka ces
tovky odporúča skôr termíny pred 
začiatkom leta. „Leto akoby sa 
v posledných rokoch trochu posu-
nulo. Veľmi teplý je už máj, jún, 
júl. Ale ku koncu augusta sa už 
ochladzuje a v septembri už nie je 
pri európskych moriach tak teplo 
ako kedysi.“ Stále väčšej obľube 

sa teší kúpa zájazdov cez inter
net. V tejto sezóne prešli na on 
line predaj aj v CK Eurotour. „Naši 
klienti majú možnosť zabezpe-
čiť si dovolenku buď v kamennej 
cestovke, alebo cez internet, kde 
sme presunuli celý predaj. Naše 
motto znie „Klikajte, objedná-
vajte a volajte“. Cez internet sa 
dajú kupovať aj cestovné lístky 
do Prahy a Užhorodu,“ podotkla 
O. Paraničová. Hoci majú v po
nuke aj dovolenky na Slovensku, 
záujem je slabý. Výnimku tvoria 
rôzne wellness pobyty v Tatrách 
a slovenských kúpeľných mestách. 
Zaujímalo nás, či je väčší záujem 
o first minute alebo last minute. 
„Jednoznačne, tak ako každý rok, 
o last minute. Pri tomto type do-
voleniek sú veľmi priaznivé ceny, 
na druhej strane musí klient po-
čítať s tým, že si nebude môcť 
vybrať zo širšej ponuky hotelov, 
musí brať, čo príde. A tiež musí 
byť pohotový, rýchlo sa rozhod-
núť, zbaliť a cestovať.“   -ada-

Smútočné oznámenie

Dňa 15. 6. 2011 nás vo veku 33 rokov navždy opus-
til náš milovaný syn, brat, otec, strýko a kamarát Karol 
Klika zo Stropkova. Ďakujeme všetkým príbuzným a zná-
mym, ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste 
za prejavy sústrasti a kvetinové dary.

S láskou spomína smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 17. 6. 2011 uplynul rok odvtedy, čo nás navždy 

opustila naša milovaná mamka, babka a sestra Jolana 
Slivková zo Stropkova. Kto ste ju poznali, venujte jej ti-
chú spomienku a modlitbu. Kto v srdci žije, nezomiera.

S láskou spomína smútiaca rodina.

Tomáš Jacečko našiel gigantickú baraniu hlavu
Sezóna baraních hláv 

je v plnom prúde. O ich 
výskyte nás informovalo 
viacero hubárov. Tomáš 
Jacečko z Makoviec sa 
môže pochváliť úlovkom, 
aký sa len tak nevidí. 
V lese pri Makovciach 
našiel giganta vážiaceho 
7 kíl s obvodom 148 cm. 
„Hubárčim už 13 rokov, 
takže miesta, kde ras-
tú baranie hlavy, veľmi 
dobre poznám. V piatok 
okolo siedmej ráno som 
išiel do lesa vlastne na 
istotu, lebo som presne 
vedel, kde by mali rásť 
. Túto krásavicu som 

našiel ukrytú v hustom 
poraste, voľným okom 
sa na prvý pohľad zba-
dať nedala. Keby som 
si nebol na 90 % istý, že 
bude na tomto mieste, 
ťažko by som ju našiel. 
Viditeľná bola až po od-
hrnutí tŕnistých kríkov,“ 
opísal svoj doposiaľ naj
väčší hubársky zážitok. 
Podľa skúseného hubá
ra sa dá predpokladať, 
kedy a kde možno tieto 
huby nájsť. „Baraním 
hlavám sa najlepšie 
darí pri vysokých teplo-
tách a vysokej vlhkosti 
vzduchu, takže počasie, 

aké je teraz, je pre ne ideálne. 
Vyskytujú sa vo všetkých dru-
hoch lesov a vyrastajú z čier-
nych koreňov rozvetvených 
pod aj nad zemou.“ Na otázku, 
čo s obrovskou baraňou hlavou 
urobí, reagoval: „Z baranej hla-
vy je najlepšia polievka, a keď-
že môj otec je výborný kuchár, 
uvarí ju práve on. A zvyšok po-
rozdávam rodine a známym, 
nech si aj oni pochutnajú.“ 
Konkrétne miesto nálezu ne
prezradil, ale odkázal: „Prajem 
každému tú radosť, keď takúto 
krásnu baraniu hlavu raz nájde. 
Dá sa to, len treba chodiť po le-
soch a hľadať.“ 

-ada-
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Spomienka
25. júna 2004 a 24. októbra 2006 

od nás odišli do večnosti naši drahí rodi-
čia Pavel Hutňan a Terézia Hutňanová, 
rod. Popovičová. Od roku 1987 bývali 
v Stropkove. Kto ste ich poznali, spomeň-
te si na nich. V našich srdciach stále ži-
jete. Dcéra Magdaléna a syn Vladimír.

Na ceste po Európe dorazil Francúz s dvoma somármi aj do Stropkova
Mnohých Stropkovčanov za

ujal uplynulý piatok popoludní 
neobvyklý návštevník nášho mes
ta. V sprievode dvoch somárikov, 
Nunua a Tutua, dorazil do 
Stropkova na svojej púti 
po Európe francúzsky dô
chodca Jacques. Zo svojho 
domu v Bretónsku vyrazil 
pred tromi mesiacmi a po 
Luxembursku, Nemecku 
a Poľsku bolo Slovensko 
jeho ďalšou, aj keď ne
plánovanou, zastávkou. 
Neplánovanou preto, lebo 
z Poľska mal namierené 
na Ukrajinu, no kvôli chý
bajúcim veterinárnym po
tvrdeniam svojich dvoch 
spolupútnikov sa musel na 
hranici otočiť a zamieriť 
cez Barwinek na Slovensko. 
„Podobným spôsobom som 
v minulosti s mojimi somá-
rikmi prešiel z Francúzska 
do španielskeho pútnického 
mesta Santiago de Compostella. 
Po návrate som sa rozhodol ďa-
lej pokračovať vo svojej púti po 
Európe,“ priblížil začiatky svojich 
ciest bývalý armádny vojenský 
technik. Mnohí ľudia putujúci po 
svete sa takouto dobrovoľnou 
obetou snažia šíriť určité poslanie 

alebo prezentovať hlbší zmysel 
takéhoto spôsobu trávenia ži
vota. Jacques je však iný prípad 
a s úsmevom hovorí: „Ja nešírim 

žiadnu myšlienku. Jednoducho 
je to spôsob môjho života, ktorý 
mi vyhovuje. Neviem ani, koľko 
kilometrov som doteraz prešiel.“ 
Prozaický je aj výber svojich dvoch 
sympatických spoločníkov: „Vo 
Francúzsku mám svoju rodinu, no 
a Nunu a Tutu sú mojou druhou 

rodinou na cestách.“ 
Zo Slovenska plánuje nav

štíviť Maďarsko, cez Bratislavu 
poputujú do rakúskej metropoly 

Viedeň a následne naberie smer 
Francúzsko. Dosiaľ sa stretol len 
s pozitívnymi reakciami, aj keď 
v Nemecku boli ľudia, na rozdiel 
od Poľska či Slovenska, značne 
odmeraní. U našich severných 
susedov sa však stretol s ústreto
vosťou a kedykoľvek potreboval 

pomoc, vždy mu boli dobrí ľudia 
naporúdzi. Takisto somáre sú aj 
napriek tisíckam kilometrov v po
hode. V teplom počasí ich trápia 

akurát nálety dotieravých 
múch. Problém mu robí len 
premenlivé počasie, keď za 
posledné týždne ho skoro 
na každom mieste zastih
la nočná búrka. Prespáva 
totiž v stane, prípadne na 
odpočívadlách. Čo sa týka 
stravy, jeho spoločníci sa 
kedykoľvek napasú pri ces
te, Jacques nakupuje bež
ne v obchodoch. Čo-to mu 
dajú aj dobrí ľudia. Na našu 
otázku, či nepotrebuje ako
koľvek pomôcť, len zdvorilo 
poďakuje s odôvodnením, 
že nič mu nechýba. 

Čo plánuje po návra
te domov (aj keď nevedel 
presne povedať, kedy tam 
dorazí), zatiaľ neprezra
dil. Určite však neplánuje 

žiť život bežného francúzskeho 
dôchodcu. „Ako sa hovorí, za-
každým je to naposledy, neviem 
teda, čo bude, keď sa vrátim 
domov, ale chcem cestovať aj 
ďalej,“ uzavrel Jacques. My mu 
na jeho dlhej ceste prajeme 
veľa šťastia.    -np-

Školy a školské zariadenia v meste pripravili pre 
deti zaujímavé letné tábory

Prázdniny klopú na dvere a ro
dičia školopovinných detí riešia 
dilemu, ako im spríjemniť alebo 
spestriť prázdniny, resp. zabez
pečiť dozor. Zisťovali sme, čo 
pre žiakov na leto pripravili školy 
a školské zariadenia v meste. ZŠ 
na Konštantínovej ulici organi
zuje v termíne od 18. do 22. júla 
Športový prímestský tábor pre deti 
od 6 do 15 rokov. V účastníckom 
poplatku 20 eur je zahrnutý obed, 
olovrant, pitný režim, poistenie 
hradí škola. Pre deti sú pripravené 
zábavné súťaže, tvorivé a športo
vé hry, turistické vychádzky, tenis, 
kolieskové korčule, loptové hry 

či plávanie. Prihlášky prijímajú 
v Školskom stredisku záujmovej 
činnosti ZŠ Konštantínova. Pre 
členov plaveckých krúžkov a záu
jemcov o plávanie od 8 do 15 ro
kov organizuje škola v termíne od 
20. do 25. augusta Plavecký tábor 
v poľskom Jasle. Účastnícky po
platok 100 eur zahŕňa ubytovanie, 
celodennú stravu a dopravu, po
istenie hradí usporiadateľ. Tábor 
bude zameraný na technické 
a kondičné plávanie, loptové hry, 
zábavné súťaže, poznávanie his
tórie mesta Jaslo, relax a oddych. 
Na letné dobrodružstvá sa môžu 
tešiť aj žiaci ZŠ na Hrnčiarskej 

ulici. „Letný tábor bude na našej 
škole prebiehať od 4. do 15. júla. 
Záujemcovia si môžu prihlášky 
vyzdvihnúť u triednych učiteľov, 
alebo v KVČ. Dieťa je potreb-
né prihlásiť do konca školského 
roka. Do letného tábora sa môžu 
prihlásiť aj žiaci, ktorí ešte len za-
čnú navštevovať našu školu, teda 
predškoláci. Na účastníkov čaká 
bohatý program, ktorí sa bude 
upravovať podľa počasia a poč-
tu prihlásených detí,“ uviedla 
riaditeľka ZŠ Hrnčiarska Katarína 
Smaržíková. CZŠ sv. Petra a Pavla 
organizuje jeden prímestský tábor 
vo vlastnej réžii, ďalší, pobytový, 
v spolupráci s ABC CVČ a stropkov
skou farnosťou. „Centrum voľné-
ho času v Stropkove v spolupráci 
s CZŠ sv. Petra a Pavla a Farským 
úradom Stropkov organizuje det-
ský letný tábor pre deti od 6 do 
15 rokov. Tábor sa uskutoční na 
Domaši časť Valkov v termíne od 
3. do 7. júla. Cena za pobyt je 45 

eur. Odchod autobusu bude v ne-
deľu 3. júla o 14.00 hod. z parko-
viska pred farou, predpokladaný 
príchod je vo štvrtok 7. júla okolo 
15.00 hod. Záujemcovia si môžu 
vyzdvihnúť prihlášky v CVČ, na 
CZŠ a v sakristii kostola alebo 
kláštora. Na všetkých sa tešia 
pracovníci centra voľného času, 
CZŠ sv. Petra a Pavla, animátori 
a pán kaplán. Pobytový tábor je 
určený pre deti bez ohľadu na to, 
ktorú školu navštevujú. V čase od 
11. do 15. júla pripravujeme prí-
mestský tábor pre žiakov našej 
školy. Našim zámerom je nielen 
odbremeniť rodičov, ale aj zmys-
luplne vyplniť čas deťom počas 
letných prázdnin, aby spoločne 
prežili nové dobrodružstvá, pria-
teľstvá a lepšie spoznali blízke 
okolie,“ uviedla riaditeľka CZŠ sv. 
Petra a Pavla Mária Karašinská. 
Podľa našich informácií jedine ZŠ 
na Mlynskej ulici neorganizuje žia
den prázdninový tábor.  -ada-
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Vyhodnotenie výtvarnej súťaže „Hľadaj krásu v prírode“ - 2. ročník
Výtvarný odbor ZUŠ F. Veselého 

v Stropkove usporiadal 2. ročník 
výtvarnej súťaže „Hľadaj krásu 
v prírode“. Tejto súťaže sa zúčastnili 
žiaci ZUŠ prešovského kraja. Súťaž 

bola spomienkou na akad. maliara 
Františka Veselého, ktorý celý svoj 
život zasvätil kresbe, maľbe prírody 
a jej ochrane.

Odborná porota bola v zložení: 
predseda Michal Bujdoš, členo
via: Oľga Barburská, Mgr. Miloslav 
Cimbala, Mgr. Hedviga Šaková a Bc. 
Martina Sakarová. Z veľkého množ
stva prác bolo veľmi ťažké vybrať 

tie, ktoré sa umiestnili na popred
ných miestach.

Srdečne pozývame všetkých 
milovníkov výtvarného umenia do 
vestibulu OšaK, kde je inštalovaná 

výstava všetkých súťažiacich. 
Výsledková listina:
1. kategória: 1. miesto: 

Kristián BAZAJ – ZUŠ A. Ljubimova 
Medzilaborce, 2. miesto: Sarah 
BLICHOVA – ZUŠ A. Ljubimova 
Medzilaborce, Vladka VELIKÁ – 
ZUŠ A. Ljubimova Medzilaborce, 3. 
miesto: Filip ŠTEC – ZUŠ A. Ljubimova 
Medzilaborce, Ingrid ŽIHALOVÁ 

– ZUŠ F. Veselého Stropkov
Cena poroty: Viktória Grocká – 

ZUŠ A. Dubčeka Vranov nad Topľou
Cena riaditeľa školy: Patrícia 

Berezná – ZUŠ F. Veselého Stropkov
2. kategória: 1. miesto: Alena 

ČECHOVÁ – ZUŠ M. Vileca Bardejov, 
2. miesto: Radana ŠIROKÁ – ZUŠ F. 
Veselého Stropkov, 3. miesto: Sofia 
KLEBANOVÁ – SZUŠ Stropkov

Cena poroty: Caroline Cichá – 
ZUŠ F. Veselého Stropkov

Cena riaditeľa školy: Karin 
Kružová – ZUŠ F. Veselého Stropkov

3. kategória: 1. miesto: Sofia 
SIVÁKOVÁ – ZUŠ A. Ljubimova 
Medzilaborce, 2. miesto: Iveta 
HARDOŇOVÁ – ZUŠ A. Dubčeka 

Vranov nad Topľou, 3. miesto: Diana 
BERLOVÁ – ZUŠ A. Dubčeka Vranov 
nad Topľou, Eva PALIŠINOVÁ – ZUŠ 
F. Veselého Stropkov

Cena poroty: Slavomíra 
Holubová – ZUŠ A. Dubčeka Vranov 
nad Topľou

Cena riaditeľa školy: Katarína 
Pavlíková – SZUŠ Vranov nad 
Topľou   ZUŠ F. Veselého

Ľubo Vidiščák prekonal na Kamenickom silákovi svoj osobný rekord
Pri príležitosti Dňa otcov zorga

nizovali prednedávnom v Kamenici 
nad Cirochou zaujímavé poduja
tie pod názvom 
Kamenický silák. 
Členom realizačné
ho tímu a zároveň 
rozhodcom v jed
notlivých silových 
disciplínach bol aj 
úspešný stropkovský 
trojbojár Ľubomír 
Vidiščák. Pri exhibí
cii v drepoch s veľ
kou činkou sa mu 
podarilo prekonať 
svoj osobný rekord. 
Bez súťažného elas
tického dresu uro
bil šesť opakovaní s 
činkou ťažkou 210 
kg. Publikum neve
rilo vlastným očiam 
a výkon majstra 
Slovenska v silovom 
trojboji a v tlaku na 
lavičke ocenilo búrli
vými ováciami. Ľubo 
je evidentne v špičkovej forme, dis
ponuje obrovskou silou, dokonca 
sa nominoval aj na majstrovstvá 
Európy a majstrovstvá sveta v silo
vom trojboji. „Bohužiaľ, príprava na 

takéto vrcholné športové podujatia 
stojí veľa finančných prostriedkov 
a tie nemám. Keďže ešte študujem, 

chcem si cez leto nájsť prácu, aby 
som si mohol financovať štúdium. 
Z toho dôvodu na majstrovstvá 
Európy a sveta nepôjdem,“ dôvo
dil. K silovým športom ho priviedol 

otec, dlhoročný kulturista a brat, 
ktorý začínal s kulturistikou, ne
skôr prešiel na silový trojboj. „Im 

dvom vďačím za to, že ma priviedli 
k trojboju a že ma stále podporo-
vali. Na Kamenickom silákovi som 
zaregistroval 56-ročného muža, 
ktorý pri bicepsovom zdvihu urobil 

25 opakovaní s 25 kilovou činkou. 
Silové športy majú oproti mnohým 
ostatným tú výhodu, že sa im člo-

vek môže venovať 
v podstate celý ži-
vot a aj v pokroči-
lejšom veku môže 
jeho forma stúpať. 
Keď mám hovoriť 
za seba, trojboju sa 
plánujem venovať 
pokiaľ sa bude dať,“ 
uvažoval stropkov
ský silák. „Chcela 
by som v mene Fit 
klubu - UP3 poďa-
kovať Ľubovi za 
jeho úžasný výkon, 
za fantastický prí-
stup a pomoc pri 
organizácii celého 
podujatia. Osobne 
sa síce poznáme len 
veľmi krátko, mô-
žem však povedať, 
že je to vynikajú-
ci človek, ktorého 
u nás hocikedy opäť 

radi privítame,“ povedala na adre
su úspešného Stropkovčana hlavná 
organizátorka Kamenického siláka 
Valéria Polačková.   text: -ada-

foto: Peter Polačko
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Obec Duplín, Duplín 66, 091 01 Stropkov
V zmysle § 4 ods. 1. Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a škol

skej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a § 5 ods. 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme 
v znení neskorších predpisov vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie

riaditeľa – riaditeľky Základná škola Duplín, Duplín 67, 091 01 Stropkov
Kvalifikačné predpoklady:

- odborná a pedagogická spôsobilosť pre daný druh školy podľa § 7 zákona č. 
317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s vyhláškou MŠ SR č. 
437/2009 Z. z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancoch 
a odborných zamestnancoch,

- najmenej päť rokov pedagogickej praxe,
- prvá atestácia (resp. prvá kvalifikačná skúška alebo jej náhrada v zmysle § 61 

ods. 7 zákona č. 317/2009).
Ďalšie požiadavky:

- znalosť príslušnej legislatívy, 
- komunikatívnosť, 
- organizačné a riadiace schopnosti, 
- osobné a morálne predpoklady,
- zdravotná spôsobilosť, 
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku,
- schopnosť samostatnej práce s PC (Word, Excel, E-mail, internet).
Požadované predpoklady:
 prihláška do výberového konania,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
- doklad o bezúhonnosti v zmysle § 3 zákona NR SR č. 552/2003 o výkone práce 

vo verejnom záujme v znení neskorších zmien a doplnkov,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- doklad o dĺžke pedagogickej praxe,
- písomný návrh koncepcie rozvoja školy,
- súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania 

v zmysle § 7 ods. 1 a 2 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov 
v znení neskorších predpisov.

Termín a miesto podania prihlášok do výberového konania:
Prihlášky spolu s dokladmi o splnení podmienok účasti uchádzačov s ozna

čením „Výberové konanie na funkciu riaditeľa/ky ZŠ Duplín“ je potrebné doručiť 
v zalepenej obálke osobne alebo poštou na adresu: Obec Duplín, Duplín 66, 091 
01 Stropkov v  termíne najneskôr do 21.júna 2011. Jozef Potoma, starosta obce

Termín: 18. 07. – 28. 07. 2011
 11. 08. – 21. 08. 2011

SUPER CENA aj počas hlavnej sezóny!!!
posledné miesta

222,- €/os.
kompletná cena, deti zľava!

Cena zahŕňa: 8 x ubytovanie (v izbe je pekný nový nábytok, sociálne zariadenie, TV, 
chladnička, klimatizácia, na každej izbe je balkón), delegát, DPH, poistenie pre prípad 
úpadku CK, autobusová doprava, cestovné poistenie, kúpeľný poplatok. 
Zľavy: deti do 3 rokov bez nároku na lôžko ZDARMA
Stravovanie: individuálne, možnosť využitia 20% zľavy v hotelovej reštaurácii pre ubyto
vaných v hoteli Elit Kiten.

CK JOMI - Jozef ŠAK je poistená pre prípad insolventnosti v UNION poisťovňa a.s.
Robíme cestovné poistenie do zahraničia v spolupráci s poisťovňou UNION a.s.,

ktorá ponúka svoje služby vo výhodných cenách.

Cestovná kancelária - autobusová doprava
 JOMI - Jozef ŠAK
  090 21 Chotča 137

Info: 0905 790 449, 0907 285 546, 054/742 2263
email: jozef.sak@centrum.sk

Bulharsko – Kiten  Hotel Elit Kiten

Obec Vyšná Olšava, starosta obce
vyhlasuje podľa § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
§ 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov a zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Základná škola, Vyšná Olšava č. 117, 090 32 Vyšná Olšava
1. Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať tieto kvalifikačné 

predpoklady:
- odbornú a pedagogickú spôsobilosť požadovanú na stupeň a odbor vzdelania pre 

príslušný druh a typ školy stanovenú zák. č. 317/2009 Z.z. v súlade s vyhláškou MŠ 
SR č. 437/2009 Z.z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov 
a odborných zamestnancov

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- absolvovanie prvej kvalifikačnej skúšky alebo jej náhrady podľa § 61 ods. 7 zák .č. 

317/2009 Z.z.
2. Požadované doklady:

- žiadosť o účasť na výberovom konaní,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- notársky overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní a dokladov 

o absolvovaní prvej kvalifikačnej skúšky alebo jej náhrady,
- písomné potvrdenie o vykonávaní pedagogickej praxe v rozsahu najmenej 5 rokov, 
- výpis z registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania.

3. Iné požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku.

Ak uchádzač nesplní ktorúkoľvek podmienku stanovenú v bode 1. a 2. tohto 
oznámenia o vyhlásení výberového konania nebude prizvaný a ani sa nemôže zú-
častniť výberového konania podľa § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo 
verejnom záujme v znení neskorších zmien. 

Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke s označením 
hesla: „Riaditeľ ZŠ, Vyšná Olšava – výberové konanie“ osobne na Obecný úrad vo 
Vyšnej Olšave alebo zašlite poštou na adresu Obec Vyšná Olšava, 090 32 Vyšná Olšava 
v termíne do 6. 7. 2011 do 14.00 hod. Žiadosti doručené osobne alebo aj poštou po 
tomto termíne nebudú akceptované a budú z výberového konania vylúčené. 

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská rada nemusí 
vo výberovom konaní vybrať žiadneho z prihlásených uchádzačov z dôvodu, že žiad
ny uchádzač nesplní podmienky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výbero
vého konania, alebo ak žiaden uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom konaní, 
a vyhradzuje si právo vyhlásiť nové výberové konanie v súlade s § 5 ods. 8 zákona č. 
552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších zmien.

Juraj Kasarda, starosta obce

Športová olympiáda základných škôl mikroregiónu Ondava

Školský rok ubehol veľmi rýchlo. 
Nenaplnili sme ho iba učením, krúžkami 
ale aj mimoškolskými aktivitami. Mnohé 
z nich sme prežívali spolu s kamarátmi zo 
základných škôl v Breznici a Miňovciach. 
Naše spoločné aktivity sme začali Dňom 
priateľstva, pokračovali Hellowenskou 
nocou, tvorivými dielňami. Spoločne 
sme absolvovali niekoľko divadelných 
predstavení. Nezabudli sme však ani na 
šport a už po tretí krát sme si zahrali fut
balový turnaj v Breznici. 

8. júna Základná škola v Nižnej 
Olšave tento rok po prvýkrát usporiada
la Športovú olympiádu základných škôl 
mikroregiónu Ondava. Ako sa na správ
nu olympiádu patrí začali sme je sľubom 
športovcom. Olympiádu slávnostne 
otvoril starosta obce Ing. Igor Madzin. 
Žiaci súťažili v pätnástich disciplínach, 
rozdelených podľa ročníkov a zdatnosti 

žiakov. Zmerali si sily v behu na 50 
a 100m, skoku vo vreci na 25 a 50m, 
jazde na bicykli pomedzi prekážky, hode 
kameňom na terč, streľbe zo vzduchov
ky, v behu s fúrikom pomedzi prekážky, 
skoku z miesta, behu s mikroténovým 
vreckom vody na hlave, vo vedení plas
tovej fľaše pomedzi prekážky metlou, 
behu s loptou medzi kolenami, v behu 
cez prekážky, vrhu polenom, prenáša
ním vajíčka na ping- pongovej rakete. 
V súťažiach dostali príležitosť všetci žiaci 
každej zúčastnenej školy a tak o celko
vom umiestnení školy rozhodli celé ko
lektívy. Na záver olympiády si zasúťažili 
aj vyučujúci prevážaním žiaka na fúriku 
pomedzi prekážky. Po skončení súťaží sa 
všetci premiestnili do základnej školy kde 
mali spoločný obed a po ňom slávnost
né vyhodnotenie a ukončenie olympiá
dy. Na základe výsledkov z jednotlivých 

disciplín sa školy umiestnili nasledovne: 
1. miesto ZŠ Breznica, 2. miesto ZŠ Nižná 
Olšava, 3. miesto ZŠ Miňovce. Každá 
škola si odniesla diplom a víťazný pohár 
a každý žiak medailu. 

Patrí sa poďakovať riaditeľkám ZŠ 
Breznica Mgr. Jane Gombitovej a ZŠ 
Miňovce Mgr. Anne Baníkovej za účasť 
a prípravu žiakov, pánovi starostovi Ing. 
Igorovi Madzinovi za podporu pri reali
zácii tejto akcie. Najväčšie poďakovanie 
však patrí vychovávateľovi ŠKD Nižná 
Olšava Mgr. Vladislavovi Džupinovi, kto
rý mi pomáhal pri príprave olympiády 
a riadil priebeh všetkých súťaži. 

Mgr. Jana Kačmarová,
riaditeľka ZŠ Nižná Olšava
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MDD v Turanoch nad Ondavou
Teplé slnečné počasie, kopec 

sladkostí, zaujímavé športové 
disciplíny, množstvo spokojných 
detí s úsmevom na perách. Lepšiu 
oslavu Medzinárodného dňa detí 
v Turanoch nad Ondavou si azda 
ani nebolo možné predstaviť. MDD 
sa každoročne oslavuje 1. júna. 
Keďže tento rok vyšiel sviatok na 
stredu, viaceré podujatia venova
né deťom sa uskutočnili až počas 

nasledujúceho víkendu, aby sa ho 
spolu so svojimi ratolesťami mohli 
zúčastniť aj pracujúci rodičia. Aj 
v našej obci sme si pripomenuli 
tento sviatok peknou akciou pre 
naše deti. Po zrekonštruovaní 
miestneho ihriska si deti mohli za
súťažiť v rôznych zaujímavých dis
ciplínach napr. skoky vo vreci, kopy 
a hody na cieľ, prelez cez stracho
vé vrece. Do niektorých disciplín 
sa zapojili aj rodičia napr. preteky 
s fúrikom. Zaujímavá a zábavná 
disciplína bola aj papierová vojna. 

Pre všetkých súťažiacich boli pri
pravené medaily, diplomy a vecné 
ceny, o ktoré sa postarala starost
ka obce Viera Pundžáková. Na zá
ver celého súťaženia si zmerali sily 
vo futbale ženatí a slobodní. Všetci 
zúčastnení si pochutnali na výbor
nom guláši a občerstvení. DJ Jožko 
pripravil pre deti aj dospelých dis
kotéku vo večerných hodinách, 
kde sa mohli deti vyblázniť do sý

tosti. Organizátorom tohto celého 
podujatia bola Obec Turany nad 
Ondavou a Obecné zastupiteľstvo. 
Vďaka patrí všetkým, ktorí sa ako
koľvek podieľali na príprave a na 
realizácii tejto akcie. Sponzorom, 
ktorí prispeli materiálne alebo 
finančne tiež srdečne ďakujeme 
– Albert Baškovský, Pohostinstvo 
Jana Hudáková, Potraviny Mariena 
Černigová, Zdeno Šlang, Peter 
Gombita, Tesla Stropkov a.s., Peter 
Lupták, LANMAR Martin Komišák.

Obec Turany n/O 

Krakov – Osvienčim
26. máj bol dňom, na kto

rý sme sa my, tretiaci Gymnázia 
v Stropkove, už dlhší čas tešili, pre
tože si pre nás naši profesori opäť 
pripravili exkurznopoznávací zá
jazd do Krakova a Osvienčimu.

Vyrážali sme o piatej ráno a po 
piatich hodinách cesty sme boli na 
mieste. Deň sa pre nás začal pre
hliadkou hradu Wawel, ktorý sa 
vypína na ľavom brehu rieky Visly. 
Pre Poliakov má veľký význam. 
Bol korunovačným miestom poľ
ských kráľov a hrobky mnohých 
sú uložené v jeho podzemí. V 
tomto komplexe sa nachádza aj 
pompézna katedrála, ktorej inte
riér uchvátil všetkých pozorova
teľov. Zaujímavosťou katedrály 
bol okrem iného aj čierny kríž, pri 
ktorom, vraj, ak niekto v modlitbe 
vysloví svoje prianie, splní sa mu. 
O niečo neskôr sme si spravili krát

ku prechádzku najstarším stredo
vekým námestím Európy a našou 
nasledujúcou zastávkou bol Park 
miniatúr vzdialený pár minút cesty 
od Wadovíc, mesta, kde sme boli 
ubytovaní.

 V tomto múzeu boli verejnos
ti sprístupnené zmenšené modely 
historických stavieb celého sveta, 
napr. Biely dom vo Washingtone, 
Socha slobody v New Yorku, či 
Koloseum v Ríme. Človek mal po
cit, akoby prešiel kus sveta v prie
behu niekoľkých minút. Niektorí 
odvážlivci tento deň zavŕšili náv
števou kolotočov, čím sa vrátili do 
svojich nie až tak dávnych detských 
čias.

Na druhý deň skoro ráno sme 
si boli istí, že nás čaká náročný, no 
veľmi zaujímavý program. Keďže 
sme sa nachádzali vo Wadowiciach, 
rodisku pápeža Jána Pavla II., zasta
vili sme sa pri jeho rodnom dome, 
ktorý sa v súčasnosti rekonštruuje, 

prezreli sme si aj celé námestie 
a navštívili tunajší kostol. Mestečko 
je charakteristické prívetivou at
mosférou a pekne upraveným 
centrom.

No pred nami bol ešte jeden 
dôležitý bod nášho programu, a to 
prehliadka koncentračného tábora 
v Oswienčime. A slová: „Lepšie raz 
vidieť, ako stokrát počuť“, sa nám 
naozaj potvrdili. Preberanie učiva 
na hodinách dejepisu o vojnových 
zločinoch páchaných na bezbran
nom obyvateľstve a vedomosti o 
hrôzach 2. svetovej vojny neboli 
dostatočné na to, aby sme si v plnej 
miere dokázali predstaviť skutoč
nú situáciu. V tábore dochádzalo 
k systematickému vyvražďovaniu 
Židov, ktorí boli za týmto účelom 
deportovaní nacistami z mnohých 
európskych krajín. Vyhaslo tu vyše 
milióna ľudských životov. So zata

jeným dychom sme počúvali roz
právania sprievodcov, ktorí, okrem 
faktov, pútavo opisovali osudy väz
nených ľudí. Mnoho iných drob
ností, detské topánky, oblečenie 
či desivé fotografie zúfalých väz
ňov, nás prinútili zamyslieť sa nad 
nezmyselnosťou predsudkov voči 
iným rasám, náboženstvám.

Na sklonku dňa sme sa plní 
emócií a nezabudnuteľných zá
žitkov, možno s iným pohľadom 
na minulosť, vracali naspäť do 
Stropkova. 

Týmto chceme vyjadriť veľ
kú vďaku našim profesorom: p. 
Senajovej, p. Heckovej a p. Štofirovi 
za organizáciu a príjemne preži
té chvíle na novospoznávaných 
miestach. Takéto exkurzie nám 
výrazne obohacujú naše vedo
mosti a potvrdzujú, že teória pre
beraná v škole je úzko prepojená 
s našimi dejinami, našou prítom
nosťou ale aj budúcnosťou.  -gs-

Oslava MDD v Krušinci
V sobotu, hneď popoludní, sa 

zišla hŕstka drobcov aj dve desiatky 
tínedžerov v areáli obecného úra
du, aby si zasúťažili v zhadzovaní 
plechoviek, hode fazuľovými vrec
kami na cieľ, v hádaní, čo zmizlo, 
v hre pikolíno, či v stavaní pyramídy 
z drevených kociek a iných. Starší 

najskôr pomáhali pri jednotlivých 
stanovištiach a potom si aj sami 
zahrali volejbal. Vyčerpaní po špor
tových zápoleniach si všetci prevzali 
drobné ceny a pochutnali na guľáši, 
za ktorý patrí poďakovanie dospelá
kom, ktorí ho od rána chystali. 

ĽR
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Joseph Heller
HLAVA XXII

R o m á n 
Hlava XXII je 
jedným z najdô
ležitejších proti
vojnových diel, 
ktorý vyšli po 
druhej svetovej 

vojne. Satirická novela si získa
la čitateľov a čitateľky na celom 
svete. Joseph Heller satiricky po
písal vojenskú mašinériu, pričom 
hojne využíval čierny humor a ne
ustále balansoval medzi komikou 
a hororom. Je výstredne zábavná 
a pôsobivá. V knihe o osudoch 
Yossariana a jeho letky bombar
dérov útočiacich na Taliansko 
vychádzal Heller z vlastných 
skúseností a svojou knihou pred
znamenal to, čo v americkej kul
túre naplno otvorila vietnamská 
vojna. Hlavný hrdina Yossarian 
márne bojuje proti absurdnej 
armádnej mašinérii. Názov knihy 
odkazuje na vojenský predpis, 
podľa ktorého vojakov s istým 
počtom náletov odvelia z vojny. 
Zároveň však nariaďuje aj to, že 
vojak musí za každých okolností 
poslúchnuť svojho nadriadené
ho a plukovníci neustále zvyšujú 
počet náletov. Román sfilmoval 
oscarový režisér Mike Nichols.
Emíre Khidayer
ARABSKÝ SVET

Iná planéta?
„Aký je 

arabský svet 
naozaj? Ako to 
v ňom vyzerá? 
Aké sú vzťahy 
medzi mužmi 
a ženami? Má každý Arab štyri 
ženy? Musí byť každý Arab musli
mom? Musí byť každý muslim 
Arabom?Je vôbec možné naučiť 
sa po arabsky? Sú všetci musli
movia náboženskí fanatici?“ 
Kniha Arabský svet  Iná planéta? 
je realistický pohľad na arabský 
svet v súčasnosti. Autorka vyberá 
témy, ktoré Európanov zaujímajú 
najviac, ale aj také, ktoré sú tabu: 
arabská sexualita, mužsko-ženské 
vzťahy, obriezka, poverčivosť, 
kastovanie spoločnosti, rozo
znávanie hranice života a smrti 
či rituály, drogy a alkohol. Témy 
predkladá aj z pohľadu ženy, 
ktorá dlhodobo žila a pracovala 
v arabských krajinách. Ženy, ktorá 
prichádzala do kontaktu väčšinou 
s mužmi.

Podujatia
1.-30.6. Letný internet (od 

9.00-16.00 hod.) – CVČ, 1.-30.6. 
Premietanie rozprávok a filmov (od 
9.00-16.00 hod.) – CVČ, 1.-30.6. 
Letná tenisová škola  utorok, piatok 

(14.00 – 16.00 hod.) - Tenisové kurty, 20.6. Prechádzka okolo Stropkova 
- podujatie pre rómske deti – Stropkov, 22.6. Farebné tabule s MŠ – 
CVČ, 23.6. Detský šachový festival V4 - L. Mikuláš, 24.6. Záverečná dis
kotéka v RKC – RKC, 25.6. Majstrovstvá Slovenská v leteckomodelár
skych súťažiach – Trenčín, 25.6. Majstrovstvá Košíc v šachu  Košice

Výstavy
1.6.-30.6. Veselé farbičky, téma - „Mačka“ – CVČ, 1.6.-30.6. Módny 

návrhár, téma – „Náramok“ – CVČ, 1.6.-30.6. Vesmír očami detí - CVČ
Akadémia – „OLYMPIÁDY 2011“

ABC Centrum voľného času a školský úrad v Stropkove pripravili 
dňa 10.6.2011 v MsKS pre žiakov ZŠ slávnostné odovzdávanie cien víťa-
zom olympiád za obvody Stropkov a Medzilaborce, ktoré sa uskutočni
li počas školského roka 2010/2011. Na slávnostnom akte boli prítomní 

hostia: Mgr. Ivan 
Kleban- prednos-
ta Mestského úra-
du, Mgr. Mikuláš 
Lučkanič – riadi
teľ CVČ v Medzi-
laborciach a Mgr. 
Mária Šmajdová 
zamestnankyňa 

školského úradu. V úvode vy
stúpil Mgr. Martin Blaško- ria
diteľ ABC CVČ, ktorý všetkých 
prítomných privítal a slávnostnú 
Akadémiu otvoril. Potom vystú
pili, pán prednosta a zamestnan
kyňa školského úradu Mgr. Mária 

Šmajdová. Medzi jednotlivými blokmi oceňovania víťazov žiakov olym
piád bol kultúrny program, kde vystúpili žiaci z krúžkov pri ABC CVČ: 
gitarový krúžok, mažoretky, karate krúžok, MM Pop Stars, krúžok spo
ločenského tanca, rómsky tanečný krúžok, hudobný krúžok. Na záver 
sa Mgr. Martin Blaško poďakoval všetkým prítomným za účasť, žiakom 
za dosiahnuté výsledky, učiteľom za ich prípravu, školskému úradu 
a zamestnancom odboru školstva a kultúry za pomoc a poskytnutie 
priestorov na slávnostnú Akadémiu. 

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Majstrovstvá okresu v šachu
Dňa 13. 06. 2011 sa v ABC CVČ uskutočnilo záverečné kolo maj

strovstiev okresu Stropkov v šachu mládeže jednotlivcov a 4-členných 
družstiev. Prezentovalo sa 47 mladých šachistov v kategórii žiakov zá
kladných škôl. Hralo sa na 7 kôl s časovým limitom 2x15 minút na par
tiu. Absolútnym víťazom turnaja sa stal Radoslav Paňko (CZŠ sv. Petra 
a Pavla Stropkov) so ziskom 6,5b./7. V súťaži 4-členných družstiev si 
prvenstvo pripísali žiaci OGY Stropkov. 

Družstvá: 1. OGY Stropkov 20,5 b. (Kotora, Drotárová I., Drotárová 
A., Drotárová Z.), 2. CZŠ sv. Juraja Svidník 17,5 b (Mikitka, Mikuš, Daňo, 
Mikitková), 3. CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov 17,0 b. (Paňko R., Paňko E., 
Ivančo, Volčková)

Starší žiaci: 1. Radoslav Paňko 6,5 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla 
Stropkov), 2. Samuel Sakalík 6,0 b (8. mája Svidník), 3. Matúš Kotora 
6,0 b (OGY Stropkov)

Mladší žiaci do 11 rokov: 1. Eduard Paňko 5,0 b. (CZŠ sv. Petra 
a Pavla Stropkov), 1. Adrián Mikitka 5,0 b. (CZŠ sv. Juraja Svidník), 2. 
Radovan Križanovský 3,0 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)

Dievčatá: 1. Andrea Drotárová 5,5 b. (OGY Stropkov), 2. Viktória 
Putoráková 5,0 b. (ZŠ Konštantínová), 3. Iveta Drotárová 4,5 b. (OGY 
Stropkov)

Po finálovom kole sa uskutočnilo záverečné vyhodnotenie a od-
menenie najlepších diplomami a peknými pohármi, ktoré venovalo 
ABC CVČ Stropkov. 

Majstri okresu v školskom roku 2010/2011 sa stali:
Kategória 4-členných družstiev: 1. OGY Stropkov, 2. ZŠ s MŠ Havaj, 

3. ZŠ s MŠ Bukovce
Kategória starších žiakov: 1. Radoslav Paňko (CZŠ sv. Petra a Pavla 

Stropkov), 2. Matúš Kotora (OGY Stropkov), 3. Marek Blanár (ZŠ s MŠ 
Bukovce)

Kategória mladších žiakov: 1. Eduard Paňko (CZŠ sv. Petra a Pavla 
Stropkov), 2. Dominik Ivančo (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov), 3. Šimon 
Šmiľňák (ZŠ Hrnčiarska Stropkov)

Kategória žiačky: 1. Andrea Drotárová (OGY Stropkov), 2. Iveta 
Drotárová (OGY Stropkov), 3. Viktória Putoráková (ZŠ Konštantínová 
Stropkov)

Kompletné výsledky a aktuálne poradie OM nájdete na www.
stropkovsvidnik.chess.sk

„Online pexeso“
Rómske komunitné centrum v rámci krúžkovej činnosti v ABC cen-

trum voľného času usporiadalo, dňa 
14. 6. 2011 súťaž pre deti a mládež 
s názvom „Online pexeso“. Všetkým 
známe pexeso je druh kartovej hry, 
pri ktorej je potrebná hlavne pamäť. 
V utorkové popoludnie sme si túto 
hru zahrali trochu netradične, pretože 
pexeso sme premietali na stenu. Pre 
našich súťažiacich sme pripravili jed
noduché, ale aj zložité symboly, ktoré 
boli zábavne, ale aj poučné. Súťažiaci 
sa vytrvalo sústredili, aby keď prídu 
na rad, mohli získať čo najviac bodov. 
Spoločne sme si takto precvičili našu 
pamäť a zažili zábavné popoludnie.

VEĽKÝ VÝPREDAJ PUZZLE!!!
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Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bezprí-
spevkoví darcovia krvi: JUDr. Jaroslav Suvák (55. odber), Tatia-
na Barnová (6.), Katarína Gajdošová (12.), Ján Micenko (35.), 
Martin Gula (6.), Ing. Jana Ľos-Božíková (12.), Vladislav Kese-

lica (13.), Ján Macko (26.), Marcel Braslavský (18.), Jaroslav Mikitka 
(34.), Jaroslav Cimbora (25.), Jakub Gula (2.), Marek Barila (19.), Róbert 
Čeremuga (7.), Peter Gula (47.) - všetci zo Svidníka, Eva Prokopovičová 
(27.), Ing. Július Béreš (12.), Dávid Hubáč (14.), Martin Goc (21.), Kamil 
Prusák (23.), Tomáš Pavelko (5.) - všetci zo Stropkova, Michaela Miková 
(11.) - Beňadikovce, Anna Gajdošová (prvodarkyňa) - Duplín, Nikola Re-
metová (4.), Vincent Miňo (11.) - obaja z Mestiska, Pavol Šindelský (4.) 
- Radoma, Radovan Bičej (31.) - Breznica, Milan Ilčisko (3.) - Hankovce, 
Veronika Jurčišinová (3.) - Vyškovce, Ján Vachaľ (12.) - Bukovce, Ľuboš 
Skarupa (2.) - Dubová.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA 
ELEKTROTECHNICKÁ V STROPKOVE

ponúka štúdium v školskom roku 2011/2012
pre absolventov trojročných učebných odborov,

ktorí chcú získať maturitné vysvedčenie ponúkame

DVOJROČNÉ NADSTAVBOVÉ ŠTÚDIUM
v odboroch

- 2414 4 Strojárstvo
- 2675 4 Elektrotechnika
- 2676 4 Zariadenia oznamovacej techniky

V odôvodnených prípadoch umožníme štúdium podľa individuálneho 
učebného plánu.

Prihlášky na nadstavbové štúdium je možné podať do 31. 6. 2011 na 
adresu školy.

Bližšie informácie získate na t. č.: 054/742 2474, alebo priamo na SOŠ 
elektrotechnická, Hviezdoslavova 44, 091 12 Stropkov.

Mesto Stropkov – Mestská knižnica
Slovenský zväz protifašistických bojovníkov – Základná organizácia v Stropkove

Združenie slovanskej vzájomnosti – miestna organizácia v Stropkove

Pozvánka
Pozývame Vás na besedu s pridelencom obrany pri veľvyslanectve 

Ruskej federácie v Slovenskej republike Plk. Alexandrom Jakuninom a his
torikom PaedDr. Jozefom Iľkivom k 70. výročiu prepadnutia Sovietskeho 
zväzu hitlerovským Nemeckom pod názvom: Veľká vlastenecká vojna 1941 
– 1945. 

Beseda sa uskutoční 24. júna 2011 (v piatok) o 16.00 hod. v Mestskej 
knižnici v Stropkove. 

Vítaní sú všetci, ktorí sa zaujímajú o históriu, ale aj o súčasné Rusko, 
aj všetci tí, ktorým záleží na rozvíjaní priateľských vzťahov Slovenského 
a Ruského národa, i medzi všetkými slovanskými národmi.

ZUŠ F. Veselého v Stropkove Vás srdečne pozýva na
verejný koncert

žiakov hudobného, tanečného a literárno-dramatického odboru
pod názvom: „Hráme, spievame, tancujeme...“,

ktorý sa uskutoční 24. júna 2011 (piatok) so začiatkom o 17.00 hod.
v divadelnej sále mesta Stropkov. 

Vstup voľný.

Pozvánka na verejný koncert

Pozvánka na letné kúpalisko
SLUŽBA mestský podnik Stropkov Vás pozýva na Letné kúpalisko 

v Stropkove v letnej sezóne 2011, otvorené od 25. 6. 2011. Prevádzková 
doba bude podľa počasia denne od 9.00 do 19.00 hod. Vstupné do areálu 
kúpaliska:

Dospelí 2,20 €
Deti od 3 rokov 1,20 €
Deti do 3 rokov zdarma
nočné kúpanie 1,50 €
seniori nad 65 rokov 1,50 €

Tešíme sa na Vašu návštevu.

Zájazd do Maďarska
Rada SENIOR PARTY pri Klube dôchodcov v Stropkove oznamuje svojim 

členom, že na 22. júna t. r. organizuje jednodňový zájazd do SAROSPATAKU 
v Maďarsku s odchodom o 6.30 hod. Záujemcovia nech sa hlásia v Klube 
dôchodcov.      Rada SP

Zasaď si svoj strom
Pri príležitosti Dňa Zeme Školské 

stredisko záujmovej činnosti pri ZŠ 
Mlynská Stropkov v minulom roku 
zaviedlo tradíciu pre žiakov prvého 
ročníka vysádzania stromčekov kaž
dou triedou pod názvom „Zasaď si 
svoj strom“. V tejto tradícii sme po

kračovali aj tento rok, kde k pred
chádzajúcim dvom stromčekom 
pribudli ďalšie dve. O vysadený 
stromček sa žiaci budú starať až do 
ukončenia školskej dochádzky. 

Pri tejto príležitosti im bol 
vysvetlený význam stromov na 
Zemi pre tvorbu kyslíka, vytvára
nia príjemného prostredia pre od
dych a rekreáciu a ozdravovania 
prostredia pohlcovaním škodlivého 
oxidu uhličitého, ako aj správny 

spôsob vysádzania a ošetrovania 
stromčekov. 

Po úvodných slovách sa pusti
li do sadenia stromčekov smreka 
obyčajného samotní žiaci za vý
datnej pomoci svojich triednych 
učiteliek. Najprv si svoj stromček 

zasadila I.a trieda pod vedením 
zastupujúcej vychovávateľky Márii 
Kasardovej a potom I. b trieda 
s triednou učiteľkou Mgr. Annou 
Žikavskou. K svojim stromčekom 
si na prírodovede urobia ceduľky 
s označením triedy a školského 
roka. 

Takýmto spôsobom chce škola 
naučiť žiakov poznávať a chrániť prí
rodu a svoje životné prostredie. 

Ing. Marta Kačmárová
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava na montáž
50% zľava na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
Email: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
 0918 515 456
Email: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
 0918 390 163
Email: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
12,50 €/mesiac, 2560 kbit/s za 15,50 €/mesiac, 3584 kbit/s 
za 19,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

SUPER AKCIA:
značkový 19“ LCD monitor LG len za 87,- €
tlačiareň CANON ip4850 – potlač aj CD, DVD len za 31,- €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

NOTEBOOK TOSHIBA C660 s 512 MB grafickou kartou + W7 
TOSHIBA P6200 (2,13 GHz), 15,6”HD(LED) 4G 320 GB,
VGA ATI 5470 512 MB, DVDRW, WIFI, CAM,
                                BLUETOOTH, W7 HP      V super cene za 429,- € !!!

0904 222 196
www.ekomvplasty.sk

na mieru podľa Vašich potrieb

ČISTIARNE ODPADOVÝCH VÔD
montáž - dovoz - servis - záruka

Vysoká kvalita, nízka cena
vodomerné šachty•	
žumpy•	
septiky•	
rôzne	nádrže	na	•	
vodu, obilie a pod.

Ďalej ponúkame:

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník

Salón zdravia a krásy
  • kozmetické služby
  • bio kozmetika
  • vizáž
  • anticelulitídová kúra
  • redukčný program
  • neinvazívna liposukcia
  • lekárske poradenstvo

Mgr. Miriam Harvanová (0918 425 810);
Námestie SNP, 091 01 Stropkov, „modrý dom“

PLASTOVÉ OKNÁ a DVERE

0907 351 108
0917 212 959

V cene je zahrnuté: demontáž	•	montáž	•	výspravky	•	odvoz	
starých	okien	•	parapety	+	žalúzie	+	sieťky	proti	hmyzu

www.jozefivanov.wbl.sk

2100

1500

1800

1500

1500

1500280,-  €

330,-  €
310,-  €

A
K

C
IA
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RÔZNE
* Ponúkame kompletnú údržbu 

zelene. Tel.: 0907 307 175.
* Sadrokartón, omietky, stierky, 

obklady, dlažby a iné stavebné práce. 
Tel.: 0903 619 470.
* Robím gélové nechty. Cena 13,- €. 

Tel.: 0904 669 991, 0908 248 183.
* Obklady prírodným kameňom. Tel.: 

0944 524 324.
* Kvalitné nátery striech. Záruka, 

dohoda. Tel.: 0905 513 618.
* Obkladačské a murárske práce, 

pokládka zámkovej dlažby + ubitie 
podkladu. 5,50 €/m2. Tel.: 0944 524 
324. 
* Dovoz piesku, štrku, kameniva 

a realizácia strojových betónových 
poterov. Lacno. Tel.: 0948 300 988. 
* Ponúkam predaj a opravy kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 do 

20 osôb minibusmi a nákl. dopravu 
do 2 t, aj zahraničie. Cena od 0,40 €. 
Kuriérske služby. Odťahová služba. 
Tel.: 0905 824 033. 

DARUJEM
* Darujem interiérové dvere. Tel.: 

0905 832 871.

na Hlavnej ulici. Tel.: 0908 635 695.
* Predám rozľahlý stavebný poze-

mok Stropkov - Sitníky. Volať po 17.00 
hod. Tel.: 0905 763 411.
* Nemocnica arm. generála L. 

Svobodu Svidník n.o., ponúka do 
podnájmu priestor bývalej lekárne 
Magma, cca.112 m2, na obchodné 
účely, kozmetické, kadernícke služby 
a iné. Tel.:+421915 910 325.
* Kúpim garáž na Hrnčiarskej ul. Tel.: 

0944 305 800.
* Predám stavebný pozemok Nová 

Kelča, 5,5 árov, cena 10 000,- €. Tel.: 
0903 696 966.
* Predám RD+prístavba na 31 ároch 

v Bokši. Cena 45 000,- €. Tel.: 0903 
805 551 po 18. hodine.
* Predám alebo dám do prenájmu 

rodinný dom na Chotčanskej ulici. 
Tel.: 0902 383 628.
* Predám stavebný pozemok na ul. 

Nový riadok. Tel.: 420 608 528 028, 
0908 300 789.
* Predám 2-izbový byt v OV. Tel.: 

0911 380 684.

AUTO-MOTO
* Predám ŠKODU Felíciu 613 - 

MYSTERY, 11/2000, 1. majiteľ, 
najazd. 88 000 km, STK do 2013, 
garážovaná, fialová metalíza, v 
dobrom technickom stave. Tel.: 0903 
612 172.
* Predám Škodu Felíciu, r. v. 12/1995, 

cena dohodou. Tel.: 0918 981 438.
* Predám Favorit 136 L, čiernej 

farby, v dobrom technickom stave. 
Tel.: 742 8258.
* Predám Š-Octavia, r. v. 2002, 72 tis. 

km a Renault Muster (veľký 13,9 m3), 
r. v. 1999, 293 tis. km. Zachovalé, 
garážované, v dobrom stave. Lacno. 
Cena dohodou. Tel.: 0905 742 349.
* Predám PEUGEOT 307, 1,6, 170 

tis. km, r. v. 2003. Cena dohodou. Tel.: 
0917 122 359.
* Predám Š-Felícia r.v. 96, 1,3 benzín, 

ťažné zariadenie, v dobrom stave, 
garažované, cena dohodou. Tel.: 
0918 573 436.

PREDÁM
* Predám lacno poschodovú sklápa-

ciu posteľ. Tel.: 0903 064 613.
* Predám bicykle za veľmi výhodnú 

cenu vo výbornom stave. Tel.: 0907 
970 487.
* Predám dve dvojdielne skrine 

(190 x 110) + nadstavce. Biele. Cena 
150,- € za obidve. + manželskú posteľ. 
Tel.: 0918 367 592.
* Predám 8-týždňové šteňatá ne-

meckého ovčiaka, odčervené, zaoč-
kované. Cena 20,- €. Tel.: 0905 489 
615.
* Predám čerešne. Tel.: 0902 282 

162.
* Predám 2-mesačné šteňatá ne-

meckého ovčiaka. Vlkošedá farba. 
Tel.: 0905 489 615.
* Predám luxusný kočiar, značkový, 

lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Dám do prenájmu 1-izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0949 582 165.
* Predám 3-izbový byt s garážou. 

Tel.: 0903 756 101.
* Dám do prenájmu priestory na 

podnikanie v Stropkove o rozlohe 
200 m2. Tel.: 0907 970 487. 
* Predám garáž na Hrnčiarskej ulici. 

Tel.: 0904 125 545.
* Predám 2,5 izbový byt v Stropkove 

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúkame na predaj alebo pre
nájom nehnuteľnosť v Stropkove 
– časť Sitník, vhodnú na podni
kateľské účely. Objekt má 400 m2 
podlahovej plochy a parkovisko. 
Celková výmera pozemku: 850 m2.

54 000,- €
www.escan.sk
0911 173 525

bedronova@escan.sk

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

*Novinka* 3-izb. tehlový byt v Stropkove 26 000,- €
*Iba u nás* 4-izb. čiastočne prerobený byt v Stropkove 40 500,- €
*Výhodne* 3-izb. prerobený a zariadený byt v ML 21 800,- €
*Ihneď na bývanie*   3-izb. byt v Stropkove s garážou 43 160,- €
*Exkluzívne* 2,5-izb. tehlový byt v Stropkove 30 500,- €

*Zaujímavé* Rodinný dom v obci Breznica 24 900,- €
*Ihneď na bývanie*   Rodinný dom v obci Bukovce 19 700,- €
*Rekreačne* Rodinný dom v obci Varechovce   6 000,- €
*Vidiecky* Rodinný dom v tichom prostredí Šandal 36 000,- €

*Lacno* Chata s pozemkom a kozubom „Pod vlekom“ 11 500,- €

*** Akčná ponukA *** 3-izb. byt v Holčíkovciach 24 300,- € ***

Ulica Matice slovenskej
091 01 Stropkov

Tel.: 0948 228 070
(oproti vstupu na klzisko)

Viac na www.archeus.sk

Predám dvojpodlažný podpivničený rodinný dom v Stropkove, postavený 
na 8,94-árovom pozemku. Dom je po rekonštrukcii. V každej izbe sú pláva
júce podlahy, vo vstupnej chodbe a v pivničných priestoroch je dlažba. Na 
prízemí je priestranná, z dvoch izieb spojená obývacia izba aj s kozubom, 
ďalej kuchyňa, spálňa, kúpeľňa s vaňou a sprchovacím kútom a samostat
né WC, na poschodí je tiež kúpeľňa s WC a tri izby. Na prvom poschodí sa 
nachádza aj menšia krytá terasa. Na pôvodných oknách sú vonkajšie žalú
zie. Garáž je s domom spojená osobitnými dverami. Tel.: 0911 173 525.

Pôžičky pre zamestnaných, dôchod
cov aj výsluhových dôchodcov.

Aj pre opatrovateľky v Rakúsku.
Tel.: 0915 474 082

Slovenský Červený kríž, územný 
spolok Svidník ponúka na pre
nájom voľné nebytové priestory 
(2 miestnosti) v AB budove na ul. 
Sovietskych hrdinov 200, na 5. po
schodí o celkovej výmere 36 m2.
Tel.: 0903 558 941, 054/752 1396

Stropkov nám. SNP 1 – v budove starej pošty na 1. poschodí
Tel.: 0915 964 114, 0915 964 816, e-mail: lureta@centrum.sk

www.lureta.sk,    www.topreality.sk,    www.reality.sk
Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

Potrebujete stavať, rekonštruovať alebo kupovať nehnuteľnosť?
Ponúkame úvery s úrokom 3,9 % aj bez preukazovania príjmu až do 85 % znal. posudku

Aktuálna ponuka všetky nehnuteľnosti sú na www.lureta.sk
  Najaktuálnejší  ULTRA LAST MINUTE 

vyhľadávač dovoleniek zľava až 40- 65% 

KLIKNI na www.lureta.sk / cestovná agentúra

* ***********************
Chorvátsko 24. 06. - 10 dní - 1 dieťa úplne zadarmo 

Bulharsko -  bus - 24. 06. - 12 dní od 199,- € komplet cena

PRACOVNÉ PONUKY
Agentúra TIMEA  práca v Anglicku 

a ČR pre ženy, mužov a páry.
Tel.: 0904 891 941

* Reštauračné zariadenie prijme 
pomocnú kuchárku. Tel.: 0910 924 
895.
* Prijmem účtovníčku do TPP. Tel.: 

0905 131 614. 
* Prijmem pracovníkov na 

jednoduché zámočnícke práce v ČR. 
Tel.: 0907 200 036.
* Prijmeme tesárov na mosty do 

Spoločnosť JP PRODUKTION s.r.o. 
prijme konštruktéra, znalosť an
glického jazyka nevyhnutná. 
Platové podmienky dohodou. 
Práca v Stropkove.
Tel.: 0904 154 364

Poľska. Tel.: 0903 612 659, 0911 
802 456.
* Hľadám prácu po ukončení RD. 

Tel.: 0908 844 593.
* Rakúsky spolok hľadá zdravotné 

sestry. Tel.: Košice 0905 692 498.
* Prijmem frézara, horizontkára, zvá-

rača CO2, TIG. Práca v Čechách. Tel.: 
00420 721 811 299, 0905 344 461.

Prijmem zámočníkov a zváračov
na prácu v ČR. 

Tel.: 0907 200 036
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Sekretariát:
oznamuje FO OOFZ 

Svidník , že tabuľky,vý
sledky,strelcov gólov,Ž
K,ČK nájdu na stránke: 

www.vysledky.futbalovekluby.sk
- oznamuje, že zasadnutie od

borných komisií sa uskutoční v stredu 
22.6.2011 o 16.00 hod..

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky a priebeh 25. 

kola I. triedy dospelých , 17. kola II. trie
dy dospelých, 25. kola dorastu a 15.kola 
žiakov.

2. ŠTK nariaďuje tieto zmeny termí
nov a ÚHČ:

 I. trieda dospelí, 26.kolo: Okrúhle 
- Hrabovčík, stretnutie sa odohrá 
18.6.2011 o 15.00 hod. – vzájomná 
dohoda.

- I. tried, dospelí, 26.kolo: Sitníky – 
N.Olšava, stretnutie sa odohrá 18.6.2011 
o 17.30 hod. – vzájomná dohoda.

- I. trieda dospelí, 26.kolo: Mestisko 
– Lomné, stretnutie sa odohrá 18.6.2011 
o 15.00 hod. – vzájomná dohoda.

- I. trieda, dorast,26.kolo: Sitníky 

Úradná správa č. 34. zo dňa 16. júna 2011
– Kalnište, stretnutie sa odohrá 
18.6.2011 o 15.15 hod. – vzájomná 
dohoda.

 I. trieda,dorast,26.kolo: Gribov 
– Hrabovčík, stretnutie sa odohrá 
17.6.2011 o 18.00 hod. – vzájomná 
dohoda.

- I. trieda, žiaci, 16.kolo: Lúčka – 
N.Kelča, stretnutie sa odohrá 20.6.2011 
o 17.30 hod. – vzájomná dohoda.

3. ŠTK kontumuje:
 I. trieda dospelí, 25.kolo: Kuková – 

Stročín ,pokles hráčov hostí pod 7, výsle
dok 6:0 ostáva v platností.

 I. trieda dorast, 25.kolo: Lomné – 
Sitníky, pokles hráčov domácich pod 7, 
výsledok 0:6 ostáva v platností.

- I. trieda žiaci, 15.kolo: Chotča – 
Radoma 3:0 kont. – neúčasť hostí.

4.Námietka FO Lomné – ŠTK na 
základe šetrenia považuje námietku za 
neopodstatnenú – neoprávnený štart 
hráča FO Lúčka nepreukázaný.

5.Berie na vedomie Odpor voči ná
mietke FO Lúčka.

6.Finále Pohára ŠAutoservis sa 
odohrá v sobotu 25.6.2011 v Stropkove 

v týchto ÚHČ:
- žiaci o 15.00 hod.
- dospelí o 17.00 hod.
7. ŠTK dôrazne žiada FO V.Mirošov 

a FO Stročín o spätné zaslanie anketo
vých lístkov Jedenástky roka.

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FO Sitníky Patrik 

Ľuberda, č. RP 890830 zastavením čin
nosti na 1 stretnutie nepodmienečne 
podľa DP 1/2a, od 16. 6. 2011, popl. 2,-
EUR.

2. Trestá hráča FO Miňovce Juliús 
Zakovič, č.RP 730201, zastavením čin
nosti na 2 stretnutia nepodmienečne 
podľa DP1/6a od 16. 6. 2011, poplatok 
2,EUR.

3. Trestá hráča FO Sitníky Tibor 
Materňak, č.RP 810415 zastavením čin
nosti na 1 stretnutie nepodmienečne 
od 16.6.2011 podľa RS/8h,poplatok 2,-
EUR.

4. Trestá hráča FO Hrabovčík Ľuboš 
Vaňko č.RP 930603, zastavením čin
nosti na 1 stretnutie nepodmienečne 
od 16.6.2011 podľa DP1/3a,poplatok 
2, EUR.

5. Trestá hráča FO Okrúhle Marián 
Haspra, č.RP 750507, zastavením čin
nosti na 1 stretnutie od 9.6.2011 podľa 
RS /8h, poplatok 2,-EUR.

6. Trestá FO Radoma žiaci ,za nena
stúpenie na stretnutie 15.kola Chotča – 
Radoma , pokutou 34,- EUR. , podľa RS 
14/c.

7.Vyhovela žiadosti o odpustenie 
zvyšku trestu hráčovi FO Sitníky Erik 
Ratvajský ,č.RP 930601 a mení na pod
mienečný trest 1 stretnutie po dobu 
3 mesiacov od 16.6.2011, poplatok 
2, EUR.

KR a D OOFZ:
1. Obsadenie R a DZ:
Deň futbalu nominácia rozhodcov:
- Žiaci: Pivovarník
- Dospelí: Tisinec – Sitníky (Staško, 

Špak, Bodnár-Burcák)
2. Zasadnutie odborných komisií sa 

uskutoční v stredu 22.6.2011 o 16.00 
hod., žiadame R a DZ o včasne zaslanie 
zápisov do utorka do 12.00 hod..

OOFZ Svidník

Starší dorastenci Stropkova opúšťajú I. ligu
Starší dorastenci MŠK 

Tesla Stropkov nastúpi
li v nedeľu na barážové 
stretnutie proti Petržalke 

a napriek dobrému vstupu do stret
nutia ťahali v konečnom účtovaní 
za kratší koniec. Zverencov tréne
ra Jozefa Lehockého dostal už v 7. 
min. do vedenia Šafranko. Keďže 
Petržalčania v 50. min. vyrovnali, 
musela o osude zápasu rozhod
núť penaltová lotéria, v ktorej 

uspeli Špak, Demčo, Motyka a Teraz. 
Naopak recept na súperovho bran
kára nenašli Bilas, Šafranko a ako 
posledný ani Varga.

Stropkov – Petržalka
1:1 (1:0, 4:5 pp)

Gól: Šafranko. 
Zostava Stropkov: Hažer – 

Motyka, Bochin, Poľak, Teraz, 
Kovalčík, Špak, Bilas, Tabiš (Polaščík, 
Demčo), Varga, Šafranko.

   -im-

Vyšehradské dni športu 
– Jaslo 2011 – 3. miesto

Mesto Jaslo (Poľsko) zorgani
zovalo v dňoch 2. – 5. júna 2011 za 
účasti 600 detí, trénerov a pozvaných 
hostí veľkolepý medzinárodný turnaj 
vo volejbale – chlapci, dievčatá a fut
bale – chlapci pod názvom Integrácia 
mládeže – Vyšehradské dni športu. 
Na malé majstrovstvá sveta pri
cestovali športovci z Rumunska, 
Maďarska, Kazachstanu, Číny, 
Nemecka, Česka, Ukrajiny, Talianska, 
Slovenska a Poľska. Slovenské farby 
na turnaji vo volejbale dievčat hájili 
žiačky ZŠ Mlynská 697/7 Stropkov, 
ktorá bola aj oficiálnym partnerom 
tohto podujatia.

Mladé Stropkovčanky podali vý
borné výkony v piatok aj v sobotu 
a tak si ako víťazi skupín zabezpečili 
postup do nedeľňajšej najlepšej troj
ky, kde už nezopakovali také kvalitné 
výkony. Z celkovo 8 zápasov prehrali 
dvakrát a na turnaji v konkurencii 
12 družstiev (Ukrajina, Kazachstan, 
Česko, Slovensko, Maďarsko, 
Rumunsko, Nemecko a Poľsko) 
získali skvelé bronzové medaily. 
Najlepšími hráčkami družstva boli 
ocenené Marčišinová V. a Pariláková 
S. Dievčatá vzorne reprezentova
li Slovensko ako aj mesto Stropkov 
a dokázali, že volejbal si v Stropkove 
udržiava svoju kvalitu.

Výsledky:
Zápasy v skupine C:
ZŠ Mlynská Stropkov – CNME 

Satu Mare (Rumunsko) 2:1 (-21, 

17, 11), ZŠ Mlynská Stropkov – UKS 
Mosir Jaslo II (Poľsko) 2:0 (11, 16), 
ZŠ Mlynská Stropkov – S.C.1983 
Mutterstadt (Nemecko) 2:0  ( 1 3 , 
17).

Zápasy v skupine F:
ZŠ Mlynská Stropkov – EOTVOS 

Debrecen (Maďarsko) 2:0 (13, 15), ZŠ 
Mlynská Stropkov – EXTRIM Gorlice 
(Poľsko) 2:1 (-20, 18, 15), ZŠ Mlynská 
Stropkov – S.C.1983 Mutterstadt 
(Nemecko) 2:0 (10, 9).

Finálové zápasy:
ZŠ Mlynská Stropkov – CSS 

Blaj (Rumunsko) 0:2 (-11, -18), ZŠ 
Mlynská Stropkov – UKS Mosir Jaslo 
I (Poľsko) 0:2 (-14, -18).

Celkové poradie:
1. UKS Mosir Jaslo I (Poľsko), 2. 

CSS Blaj (Rumunsko), 3. ZŠ MLYNSKÁ 
Stropkov, 4. EXTRIM Gorlice (Poľsko), 
5. KZ Gracia Uralsk (Kazachstan), 
6. CNME Satu Mare (Rumunsko), 
7. EOTVOS Debrecen (Maďarsko) 
8. CK Sparta Sambor (Ukrajina), 9. 
UKS Mosir Jaslo II (Poľsko), 10. PKV 
Olymp Praha (Česko), 11. S.C.1983 
Mutterstadt (Nemecko), 12. EKO 
Gymnázium Praha (Česko).

Zostava družstva: Tabišová 
K., Marčišinová V., Bochmáčová 
M., Bochmáčová N., Parilaková S., 
Rabská N., Mušinská M., Gondeková 
D., Jobková F., Bzdiľová R. Belinová 
M., Kočišová Diana. Tréner: Mgr. 
Patrik Alexík. Asistent trénera: Mgr. 
Milan Haľko

Futbalová exhibícia 
v Tisinci

Obecné zastupiteľstvo, Futbalový klub Ondava 
a Únia žien v Tisinci pozývajú na sobotu, 9. júla, širokú 
verejnosť, fanúšikov futbalu a dobrej zábavy na špor
tovo-kultúrny deň na obecnom futbalovom štadióne. 

Program podujatia: 
9.00 hod. športové súťaže pre deti a dospelých
13.00 hod. futbalový zápas žien Mušketierky Šariša (FAMT Prešov 

+ Stropkov) vs. Podkarpatské mušketierky (MUKS Sokół 
Kolbuszowa Dolna - Poľsko)

15.00 hod.  zábavná skupina Drišľak
17.00 hod. futbalový zápas starých pánov Tatran Prešov – Sparta 

Praha (predstavia sa bývalí futbaloví velikáni z federálnej 
ligy, medzi ktorými nebudú chýbať hráči Dobiáš, Prokeš, 
Štambacher, Lubáš, Vízek, Berger, Novotný, Šmicer, Siegl, 
Panenka, Talášek, Gombár, Prusák, Luberda, Semančík, 
Varga, Vytykač, Fiľarský, Jakubec a ďalší)

20.30 hod. ľudová zábava v podaní kapely RODODENDRON. 
Nebude chýbať občerstvenie, guláš, grilovaná klobása, pivo...
Vstupné je 1 euro

Organizátori sa tešia na hojnú účasť verejnosti
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II. trieda

Baňa – Rovné 0:0
Za peknej diváckej kulisy sa hral 

bojovný futbal. Aj napriek snahe oboch 
mužstiev gól nepadol. 

Kružľová – Bukovce 7:0 (1:0)
Hralo sa za pekného počasia. Hostia 

oslabení o dvoch hráčov podali sympa
tický výkon, aj keď na súpera napokon 
nestačili.

Góly: Slivovič a Vaškanin po 2, 
Dvorčák, Mikula, Šramko

Duplín – Staškovce 4:0 (2:0)
Góly: Hudák 2, Mižov, Maťaš

Staškovce – Radoma 3:1 (3:0)
Staškovce konečne prelomili ne

priaznivú domácu bilanciu a v závere 
sezóny zaznamenali prvé víťazstvo pred 
domácim publikom. V zápase si dobre 
počínal domáci gólman Slavomír Blanár
Góly: Kasenčák, Pecuch 2 – Malačina (11 m)

Dorast

Gribov – Hrabovčík 0:6 (0:4)

Žiaci

Mestisko - Tisinec 8:3 (3:1)

ŠPORT ŠPORT

II. trieda - konečná tabuľka
1.Duplín 16 12 4 0 48:12 40
2.V. Orlík 16 10 2 4 43:23 32
3.Rovné 16 8 4 4 32:27 28
4.Baňa	 16	 8	 3	 5	 29:15	 27
5.Ladomirová	 16	 8	 2	 6	 47:29	 26
6.Radoma	 16	 4	 4	 8	 25:33	 16
7.Staškovce	 16	 4	 1	 11	 23:56	 13
8.Bukovce	 16	 3	 3	 10	 19:42	 12
9.Kružlová	 16	 3	 1	 12	 20:49	 10

I. trieda

Lúčka – Kuková 2:2 (1:1)
Susedské derby sa hralo na profe

sionálnej úrovni, v hernej pohode a pri 
veľkej diváckej návštevnosti. Aj keď úvod 
zápasu bol v réžii domácich, gólový efekt 
bol na opačnej strane. Domáci celok na 
seba nenechal dlho čakať a oplatil chybu 
hostí vyrovnávajúcim gólom. Druhý pol
čas bol reprízou prvej časti hry. Hostia 
viedli, no domáci vyrovnali po úniku 
Tkáča, následnom faule a nekompromis
nom udelení pokutového kopu, ktorý 
s prehľadom premenil Kuriplach. Deľba 
bodov bola zaslúžená a spokojnosť na 
oboch stranách. 

Góly: I. Lukáč, M. Kuriplach (11 m) – 
J. Tomko, Vaľoský

Tisinec – Miňovce 5:0 (2:0)
Futbalu v Tisinci prialo počasie 

a dobre pripravený trávnik. Obe mužstvá 
tak mohli ukázať svoje kvality. Domáci 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník

1.Hrabovčík 26 21 3 2 104:23 66
2.Kuková 26 18 5 3 65:26 59
3.Sitníky 26 16 2 8 82:32 50
4.Tisinec 26 16 2 8 71:39 50
5.Miňovce 26 16 1 9 59:43 49
6.V. Mirošov 26 15 2 9 53:25 47
7.N. Olšava 26 11 3 12 52:56 36
8 Lomné 26 11 0 15 41:56 33
9. Olymp Gribov 26 10 1 15 42:77 31
10. Slavstav Mestisko 26 9 3 14 41:62 30
11. Chotča 26 8 2 16 31:56 26
12. Okrúhle 26 8 1 17 40:59 25
13. Topľan Lúčka 26 5 7 14 32:64 22
14. Stročín 26 2 0 24 14:109 6

I. trieda - konečná tabuľka

potvrdili svoju hernú pohodu z posled
ných siedmich zápasov a udržiavali si 
neporaziteľnosť. Prvú štvrťhodinu boli 
zverenci M. Antoša na neudržanie a vy
pracovali si množstvo šancí. V 21. min. 
nebojácny Slavo Kochan obišiel troch 
protihráčov a krásnym centrom našiel 
svoju dvojičku Skysľaka, ktorý s pre
hľadom otvoril skóre. Po tomto góle 
Miňovce zapli a favorita zápasu pritlačili 
na ich polovicu, no gólu sa nedočkali. 
Práve naopak, domáci kapitán Michrina 
upravil na polčasových 2:0. Po prestávke 
sa hralo len na polovici hostí. V 50. min. 
aktívny Mižov vynikajúcou kolmicou 
vyslal Skysľaka, ktorý si vychutnal bran
kára a zvýšil skóre. O niekoľko minút 
po navlas podobnej akcii zvýšil na 4:0 
striedajúci Vrabeľ. V 85. min. upravil na 
konečných 5:0 mladý Kochan, ktorý si za 
aktivitu konečne zaslúžil dať gól. Tisinec 
tak krásnym výsledkom ukončil sezónu, 
po ktorej nasledovala hostina. Hráči 
sa chcú poďakovať vedeniu mužstva 

a ľuďom, ktorí sa podieľajú na vytváraní 
ideálnych podmienok pre futbal v obci 
počas celého roka...

ŽK: Pavlíček
Góly: Skysľak 2, Vrábeľ, Kochan, 

Michrina

Mestisko – Lomné 4:0 (2:0)
Celý zápas mali pod kontrolou 

domáci, ktorí boli lepším mužstvom 
a zaslúžene zvíťazili. Góly: Slávik, Tkáč, 
Munka, Cimbala

Stročín – Chotča 0:6 (0:1)
Polčas bol v prvom polčase vcelku 

vyrovnaný. Domáci inkasovali v prvom 
polčase z ofsajdovej situácie. V druhej 
časti hry už Stročín , tak ako celú jar, ne
stačil kondične a inkasoval po hrubých 
chybách obrany ďalších 5 gólov. 

ŽK: Očipka, Hladoník - Goffa, 
Gajdoš

Góly: Madej 3, Simčák, Kocák, 
Gajdoš

Gribov – Vyšný Mirošov 2:1 (1:1)
Domáci sa chceli pred svojimi fanú

šikmi dôstojne rozlúčiť po nevydarenej 
sezóne. Od úvodu boli súperovi z vrchu 
tabuľky viac ako vyrovnaným súperom. 
Ten však udrel v 35. min., keď krížny 
center do 16-tky priťukli Boruvovi a bolo 
0:1. Domáci do polčasu vyrovnali, keď 
po faule v 16-tke na P. Bučka sám 
faulovaný nezaváhal. V druhom 
polčase predvádzali obidve muž
stvá pohľadný futbal s gólovými 
šancami, no šťastena priala domá
cim, keď v 70-min. po rýchlej kom
binačnej akcii vyzvŕtal obranu hostí 
Teraz a krížnou strelou rozhodol 
o výsledku stretnutia. S mužstvom 
domácich sa rozlúčila dlhoročná 
opora Gribova medzi žrďami A. 
Ufnár, ktorému za činnosť v Olympe 
patrí vďaka funkcionárov i celého 
mužstva.

Góly: Teraz, Bučko (11 m) 
 Boruv 

Okrúhle - Hrabovčík 1:3 (1:0) 

Sitníky - Nižná Olšava 1:2 (0:1)
Domáci v tomto zápase ne

využili množstvo šancí na strele
nie gólu a hostia z minima vyťažili 
maximum. 

Gól: J. Kovalčík ml. - 2

Výsledky pretekov poštových holubov
8. kolo pretekov majú za sebou holubári z okresov Stropkov a 

Svidník. 12. júna odštartovalo z Českej Třebovej 998 holubov z 37 cho
vateľských staníc. 

Výsledky výcvikového strediska Stropkov: 1.holub (09.SK.02606.293 
H, 1437/308 m/min., 09:53:25, 378.611 km, Vavrek Miroslav,Potoky), 

2. holub (09.SK.02605.224 A, 1432.084 m/min., 09:57:10, 382,605 km, Ing.Baško 
Richard,Stropkov), 3. holub (09.SK.02604.358 H, 1431.554 m/min., 09:56:24, 381,366 
km, Gornaľ Tibor & Tom,Stropkov), 4. holub (08.SK.02604.34 H, 1431.285 m/min., 
09:56:27, 381.366 km, Gornaľ Tibor & Tom,Stropkov), 5. holub (09.SK.02605.317 H, 
1428.875 m/min., 09:57:46, 382.605 km, Ing.Baško Richard,Stropkov)

Priebežné poradie po 8. kole: 1. Ing.Baško Richard (2489 bodov), 
2. Gornaľ Tibor & Tom (2471), 3. : Vavrek Miroslav (2463), 4. Janov Alojz 
(2457), 5. Kačmár Jozef & Daniela (2493), 6. Dzurjanin Pavel (2356), 7. 
Dulák Peter, (2170), 8. Gonšenica Ján (2126), 9. Ing.Kostar Milan (2071), 10. 
Ing.Kurilec Ivan (1991).      -TG-

ZŠ Mlynská Stropkov - majstri Slovenska 
vo futbale žiakov základných škôl

VINIČNÉ (SFZ) - Finálovým 
turnajom víťazov krajských 
kôl vyvrcholili Majstrovstvá 
Slovenska vo futbale žiakov 
základných škôl

Ministerstvo školstva v spolupráci 
so SFZ usporiadali majstrovstvá SR vo 
futbale žiakov základných škôl, ktoré sa 
hrali na normálnom futbalovom ihrisku 
s hracou dobou 2 x 25 minút.M  SR sa 
začali v máji okresnými kolami, pokra
čovalo regionálnymi a krajskými a vyvr
cholili v dňoch 13.-14. 6 2011 v peknom 
športovom prostredí vo Viničnom pri 
Senci. M - SR ZŠ sa uskutočnili za účasti 
ôsmych družstiev, víťazov jednotlivých 
krajov, ktoré boli rozdelené do dvoch 
skupín po štyroch družstvách. Žiaci zo ZŠ 
Mlynská Stropkov, ktorí reprezentovali 
Prešovský kraj svoju „A“ skupinu vyhra
li bez straty bodu a bez inkasovaného 
gólu a postúpili do finále, kde sa stretli 
s víťazom „B“ skupiny Senicou. Finálové 

stretnutie malo vysokú športovú úroveň 
a žiaci ZŠ Mlynská Stropkov v ňom za
slúžene zvíťazili a stali sa majstrami SR 
základných škôl za rok 2011.

O tento veľký úspech sa zaslúžili títo 
hráči: Brendza Dávid, Bandurič Miroslav, 
Kavka Ľuboš, Polaščik Dávid, Sivák Jakub, 
Kolesár Igor, Štefančík Matúš, Bodnár 
Peter, Tabiš Erik, Špak Filip, Skala Filip, 
Karsa Kristián, Rusnák Alex, Pundžák 
Šimon, Demjan Dávid, Manduľa Tomáš, 
Polaščik Martin.

Tréneri družstva: Micheľ Michal 
a Veselý Marián.

Zápasy v skupine: ZŠ Mlynská, 
Stropkov  Banská Bystrica 3:0 (Pundžák 
2, Špak), ZŠ Mlynská, Stropkov - Senec 
4:0 (Špak, Rusnák, Pundžák, Kavka), 
ZŠ Mlynská, Stropkov - Dubnica 3:0 
(Pundžák 2, Karsa)

Finále: Stropkov - Senica 1:0 (Karsa)
o 3. miesto: Ružomberok - Senec 

2:0
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III. liga

1.Lok. Košice 30 20 5 5 60:25 65
2.Moldava n/B 30 19 6 5 69:38 63
3.Giraltovce 30 15 6 9 38:30 51
4.Snina 30 14 6 10 60:43 48
5.V. Opátske 30 12 8 10 53:47 44
6.Svit  30 13 4 13 45:38 43
7.Sabinov 30 11 7 12 44:52 40
8.Svidník 30 11 7 12 49:47 40
9.Stropkov 30 11 5 14 38:49 38
10.Sp. Podhradie 30 10 8 12 43:48 38
11.Barca 30 10 6 14 40:47 36
12.Topoľany 30 10 4 16 44:53 34
13.N. Hrušov 30 10 4 16 48:64 34
14.V. Šariš 30 10 4 16 52:63 34
15.Košice - Krásna 30 9 6 15 28:46 33
16.V. Tatry 30 8 8 14 38:59 32

Topoľany – Stropkov 3:0 (0:0)
Lepším tímom 

do 25. min. boli 
S t r o p k o v č a n i a . 
Domáci síce postup
ne vyrovnali hru, 
ale výraznejšie sa 
presadiť nedokázali. 

Najväčšiu príležitosť prvého polčasu 
mal v 27. min. Kopáč, ktorý sa pre
sadil cez stred obrany, no stroskotal 
na Jamroškovičovi. Druhé dejstvo 
začal nepríjemnou krížnou stre
lou Berežný, avšak Komenda jeho 

strelu s námahou vyrazil. Topoľany 
zvýšili obrátky a v 61. min. sa pri 
pokuse Bartovského vyznamenal 
reflexívnym zákrokom Jamroškovič. 
O minútu však už proti zakončeniu 
Horňáka ostal brankár Stropkova 
bez šance. Obidvaja si vzájomný 
súboj zopakovali v 68. min., kedy 
bol úspešnejší hosťujúci hráč. V 74. 
min. sa stretli do tretice. Keďže 
Horňák stret s Jamroškovičom pri
filmoval, na rad prišiel pokutový 
kop. Gólman hostí strelu Praščáka 

vyrazil, rovnako si poradil s ná
slednou dorážkou, ale Petro sa 
už nemýlil. Do streleckej listiny 
sa ešte mohol zapísať striedajú
ci Biroš, ktorý nahradil zranené
ho Vachaľa a bodku za stretnu
tím dal v 88. min. Bánovský. 

Zostava Stropkov: 
Jamroškovič – Fiľarský, 
Zápotocký, Adamica, Kaňuk, 
Porkoláb, Veselý, Kentoš, 
Berežný, Vachaľ (Biroš), Čepa. -šš-

Svidník – V. Šariš 0:2 (0:0)
Svidníčania vstú

pili do stretnutia ak
tívne, ale Vyravca 
v 5. min. vychytal 
Straka a Puchír mie
ril o minútu do brv

na. Domáci mali síce v ďalšom prie
behu územnú prevahu, no do gólu 
ju pretaviť nedokázali. Keďže ani 
hostia spoliehajúci sa na rýchle kon
try veľa vody v ofenzíve nenamútili, 
diváci videli futbalové korenie až po 
zmene strán, kedy sa ako prvý v 55. 
min. presadil Jačišin. Hoci Svidník 
mal percentuálne častejšie loptu 
na svojich kopačkách, proti dobre 
organizovanej obrane súpera sa 

nepresadil. Definitívnu podobu skó
re dal v 80. min. striedajúci Sivák.

Góly: 55. Jačišin, 80. Sivák
ŽK: Puchír, Paňko, Morjak – 

Ambrozi, Aľušik, Jačišin.
Pred 400 divákmi rozhodoval 

Leško
Zostava Svidník: Hájovský 

– Vaľany, Luščák, Koscelník (30. 
Frančák), Morjak, Koša (85. Friček), 
Vyravec, Puchír, Šafranko, Paňko, 
Harakaľ. 

Zostava V. Šariš: Straka – 
Adam, Ambrozi, Kizák, Keresteš, 
Marchevský, Aľušik (90. Duda), 
Jačišin (89. Matej), Sedlák, Mathé 
(74. Sivák).   -im-

Bard. N. Ves – Breznica 8:1 (4:0)

1.Bard.	N.	Ves	 30	 24	 0	 6	 92:29	 72
2.Kľušov	 30	 18	 5	 7	 43:19	 59
3.Ľubotice	 30	 18	 5	 7	 73:26	 59
4.Dl.	Klčovo	 30	 15	 4	 11	69:45	 49
5.Medzilaborce	 30	 15	 2	 13	56:46	 47
6.Levoča	 30	 13	 4	 13	43:46	 43
7.Breznica 30 13 2 15 67:70 41
8.Pakostov 30 11 7 12 38:48 40
9.Kendice	 30	 11	 6	 13	38:40	 39
10.Kežmarok	 30	 12	 2	 16	38:53	 38
11.Kračúnovce	 30	 11	 4	 15	40:42	 37
12.Fintice 30 11 3 16 41:62 36
13.Hanušovce	 30	 9	 7	 14	34:55	 34
14.Bystré	 30	 9	 6	 15	32:47	 33
15.Raslavice	 30	 10	 2	 18	38:55	 32
16.Ľubica	 30	 9	 3	 18	24:83	 30

IV. liga

Hostia doplatili na nezvládnutý úvod, keď už v 15. min. prehrávali 4:0. 
Domáci dokončili svoje dielo 
v záverečnej štvrťhodine, kedy 
pridali ďalšie štyri presné zá
sahy. Čestný úspech Breznice 
zaznamenal na 5:1 Zakovič 
a Varga ešte namieril z priame
ho kopu do brvna. 

Gól: Zakovič.
Zostava Breznica: Mulík 

– M. Melník, Vrábeľ, Demjan 
(Hurný), Onder, Varga, Ličko, 
Zakovič, Beľak, Antol (Polivka), 
Tabiš.

-it-

ZŠ Mlynská Stropkov - majstri Slovenska 
vo futbale žiakov základných škôl

VINIČNÉ (SFZ) - 
Finálovým turnajom víťa
zov krajských kôl vyvrcho
lili Majstrovstvá Slovenska 

vo futbale žiakov základných škôl.
Ministerstvo školstva v spolu

práci so SFZ usporiadali majstrov
stvá SR vo futbale žiakov základných 
škôl, ktoré sa hrali na normálnom 
futbalovom ihrisku s hracou dobou 
2 x 25 minút.M - SR sa začali v máji 
okresnými kolami, pokračovalo re
gionálnymi a krajskými a vyvrcholili 
v dňoch 13.-14. 6 2011 v peknom 
športovom prostredí vo Viničnom 
pri Senci. M - SR ZŠ sa uskutočnili 
za účasti ôsmych družstiev, víťazov 
jednotlivých krajov, ktoré boli roz
delené do dvoch skupín po štyroch 
družstvách. Žiaci zo ZŠ Mlynská 
Stropkov, ktorí reprezentovali 
Prešovský kraj svoju „A“ skupinu 
vyhrali bez straty bodu a bez inka
sovaného gólu a postúpili do finále, 
kde sa stretli s víťazom „B“ skupiny 

Senicou. Finálové stretnutie malo 
vysokú športovú úroveň a žiaci ZŠ 
Mlynská Stropkov v ňom zaslúžene 
zvíťazili a stali sa majstrami SR zá
kladných škôl za rok 2011.

O tento veľký úspech sa zaslúžili 
títo hráči: Brendza Dávid, Bandurič 
Miroslav, Kavka Ľuboš, Polaščik 
Dávid, Sivák Jakub, Kolesár Igor, 
Štefančík Matúš, Bodnár Peter, 
Tabiš Erik, Špak Filip, Skala Filip, 
Karsa Kristián, Rusnák Alex, Pundžák 
Šimon, Demjan Dávid, Manduľa 
Tomáš, Polaščik Martin.

Tréneri družstva: Micheľ Michal 
a Veselý Marián.

Zápasy v skupine:
ZŠ Mlynská, Stropkov - Banská 

Bystrica 3:0 (Pundžák 2, Špak), 
ZŠ Mlynská, Stropkov - Senec 4:0 
(Špak, Rusnák, Pundžák, Kavka), ZŠ 
Mlynská, Stropkov - Dubnica 3:0 
(Pundžák 2, Karsa).

Finále
Stropkov - Senica 1:0 (Karsa).

Mladí Stropkovčania skončili 
na McDonald‘s Cupe tretí

Národné tréningové 
centrum SFZ v Senci pri
vítalo v pondelok a uto
rok, 6. – 7. júna 2011, 

finalistov už 13. ročníka školských 
majstrovstiev Slovenska v mini
futbale žiakov a žiačok základných 
škôl McDonald‘s Cup 2010/2011. V 
športových zápoleniach sa v tom
to ročníku stretlo takmer 70 000 
žiakov z 550 základných škôl.

Vo veľkej konkurencii nakoniec 
dnes zvíťazili futbalisti zo Základnej 
školy na Hodžovej ulici v Trenčíne, 
ktorí zdolali vo finálovom zápase 
ZŠ Devínska Nové Zámky – 3:2. 
Oceniť najlepšie tímy prišiel tak
tiež Eugen Jurzyca, minister škol
stva, vedy, výskumu a športu SR.

Majstrovstvá Slovenska v mi
nifutbale organizuje Ministerstvo 
školstva, vedy, výskumu a športu 
SR spoločne so Slovenským futba
lovým zväzom (SFZ) a dlhoročným 
generálnym partnerom spoločnos
ťou McDonald‘s Slovakia. Hlavným 
cieľom celoročného turnaja je 
podporiť mladé športové talenty 
a pohybovú aktivitu na základ
ných školách. Partnermi súťaže sú 
spoločnosti adidas a Perfetti van 
Melle so svojím produktom Chupa 
Chups.

Do 13. ročníka školských 
majstrovstiev Slovenska v mi
nifutbale sa zapojilo presne 
69 470 žiakov z 550 základ
ných škôl - z Bratislavského 
kraja (81), Trnavského kraja 
(110), Nitrianskeho kraja (139), 
Trenčianskeho kraja (49), Žilinského 
kraja (72), Banskobystrického kra
ja (23), Prešovského kraja (30) 
a Košického kraja (46). Do finále sa 
prebojovalo cez školské, mestské, 
okresné a krajské kolá 8 najlepších 
družstiev z jednotlivých krajov ce
lého Slovenska.

Počas dvojdňového celoslo
venského finále bojovali malí 
futbalisti nielen o titul Majster 
Slovenska, ale aj o zaujímavú hlav
nú výhru – účasť na kvalifikačnom 
zápase na ME vo futbale 2012 
medzi Slovenskom a Arménskom, 
ktoré sa bude konať 6. septembra 
2011 na Slovensku.

Semifinále:
Nové Zámky - Žarnovica 4:2, 

Trenčín - Stropkov 5:2.
Finálové zápasy o miestnenie
o 1. miesto: Trenčín - Nové 

Zámky 3:2, o 3. miesto: Stropkov 
- Žarnovica 2:2 (na pok. kopy 3:2), 
o 5. miesto: Bratislava - Piešťany 
4:2, o 7. miesto: Žilina - Spišská 

Nová Ves 9:3.
13. ROČNÍK McDONALD‘S CUP 

2010/2011 - konečné poradie
1. Základná škola Hodžova, 

Trenčín, 2. Základná škola Devínska, 
Nové Zámky, 3. Základná škola 
Mlynská, Stropkov, 4. Základná 

škola Fraňa Kráľa, Žarnovica, 
5. Spojená škola Tilgnerova, 
Bratislava, 6. Základná škola 
Brezová, Piešťany, 7. Základná ško
la Limbova, Žilina, 8. Základná ško
la Hutníckka, Spišská Nová Ves.
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná	1649	 						oproti		 Hlavná	1544/65	 Akad.	Pavlova	 oproti	nemocnici	 v	nemocnici	 pri	štvorobvode
	 pri	pošte	 			far.	kostolu		 obchodný	dom

25.	2011	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 20.6.	-	26.6.	 —————
26.	2011	 	27.6.	-	3.7.	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————
27.	2011	 —————	 —————	 —————	 —————	 4.7.	-	10.7.	 —————	 —————
28.	2011	 —————	 —————	 11.7.	-	17.7.	 —————	 —————	 —————	 —————
29.	2011	 —————	 —————	 —————	 18.7.	-	24.7.	 —————	 —————	 —————
30.	2011	 —————	 25.7.	-	31.7.	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————
31.	2011	 —————	 —————	 		1.8.-	7.8.	 —————	 —————	 —————	 —————
32.	2011	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 	8.8.	-	14.8.
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Stropkovské SPEKTRUM - vydáva SPEKTRUM Stropkov s.r.o., IČO: 31708617. Vychádza každý pondelok. Šéfredaktor: 
Peter Novák. Redaktorka:  Andrea Stupáková, inzercia: redaktori. Sadzba a grafika: Ing. Marián Kačur. Adresa redakcie: 
Námestie SNP 554/17, 091 01 Stropkov, tel.: 054/742 3895, 7181 017, 7181 018, mob.: 0907 534 180, E-mail: redakcia@
espektrum.sk, spektrum.stropkov@stonline.sk. Rozširuje Kapa  DAB, s.r.o., Slovenská pošta, a.s. a súkromní predajcovia. 
Uzávierka je každý piatok do 12.00 hod., pre športové spravodajstvo v nedeľu do 20.00 hod. Príspevky redakcia nevracia, tiež 
si vyhradzuje právo na úpravu rukopisov. Uverejnené články nemusia vyjadrovať stanoviská redakcie a vydavateľa. Regis
trácia na MK SR pod  číslom EV 3741/09. Tlač: Rotaprint s.r.o. Košice podľa dodaných predlôh. Vydávateľ týždenníka Strop
kovské Spektrum je členom Asociácie vydavateľov regionálnej tlače na Slovensku - AVRT a jej reklamnej siete REGIONET.

Detský letný Tábor
Centrum voľného času v Stropkove v spolupráci s CZŠ sv. Petra a Pavla 

a Farským úradom organizuje detský letný tábor pre deti od 6 do 15 rokov. 
Tábor sa uskutoční na Domaši časť Valkov a to v čase od 3. - 7. 7. 2011. 
Cena za pobyt v tábore je 45 Eur. Odchod autobusu bude v nedeľu 3. 7. 
z parkoviska pred farou o 14.00 hod., predpokladaný príchod vo štvrtok 
7. 7., okolo 15.00 hod.

Nahlásiť sa môžete formou prihlášky, ktorú si môžete vyzdvihnúť v CVČ, 
na CZŠ a v sakristii kostola alebo kláštora. Tešia sa na vás pracovníci Centra 
voľného času, Cirkevnej základnej školy, naši animátori a pán kaplan.

Tak neváhaj a pridaj sa k nám.

Kreslený humor 
Miroslava Barvirčáka

Kreslený humor Miroslava Barvirčáka

Letný tábor
VÁŽENÍ RODIČIA!
Aj tento rok Vám ponúkame možnosť prihlásiť Vaše dieťa na Letný tá

bor, ktorý bude prebiehať v mesiaci júl – od 4. 7. 2011 – do 15. 7. 2011 na 
našej škole. Prihlášky si môžete vyzdvihnúť u triednych učiteľov žiakov, ale
bo u KVČ. Prihlásiť dieťa je potrebné do konca školského roka. (Do Letného 
tábora sa môžu prihlásiť aj žiaci, ktorí budú navštevovať našu školu – pred
školáci). Na deti čaká bohatý program, ktorí sa bude upravovať podľa po
časia a počtu prihlásených detí.  ZŠ Hrnčiarska 795/61, Stropkov

Detský letný tábor
Centrum voľného času v Stropkove v spolupráci s CZŠ sv. Petra a Pavla 

a Farským úradom organizuje detský letný tábor pre deti od 6 do 15 rokov. 
Tábor sa uskutoční na Domaši časť Valkov a to v čase 3. - 7. 7. 2011. Cena 
za pobyt v tábore je 45 eur. Odchod autobusu bude v nedeľu 3.7., z par
koviska pred farou o 14.00 hod., predpokladaný príchod vo štvrtok 7.7., 
okolo 15.00 hod.

Nahlásiť sa môžete formou prihlášky, ktorú si môžete vyzdvihnúť v CVČ, 
na CZŠ a v sakristii kostola alebo kláštora. Tešia sa na vás pracovníci Centra 
voľného času, Cirkevnej základnej školy, naši animátori a pán kaplán.

Tak neváhaj a pridaj sa k nám.

Prázdninové tábory pri cirkevnej škole
Na obdobie letných prázdnin 2011 plánujeme zorganizovať dva tábory. 

V spolupráci s ABC CVČ Stropkov a farnosťou Stropkov to bude pobytový 
tábor na Valkove v dňoch 3. – 7. júla, ktorého sa okrem našich žiakov zú
častnia aj deti iných škôl. V čase od 11. do 15. júla 2011 pripravujeme pre 
žiakov našej školy prímestský tábor so zámerom odbremeniť nielen rodičov, 
ale aj zmysluplne vyplniť čas deťom počas letných prázdnin, aby spoločne 
prežili nové dobrodružstvá, priateľstvá a lepšie spoznali blízke okolie.


